
شورای عالی معیشت ارتش 
تشکیل می شود

مهر: جانشــین فرمانده کل ارتش از پروژه های 
در حال ساخت شهرک مسکونی چیتگر و شهید 

بهشتی بنیاد تعاون آجا بازدید کرد.
امیر احمدرضا پوردستان در این بازدیدها ضمن 
بررسی میزان پیشــرفت واحدهای مسکونی در 
حال ساخت این شهرک ها از تلاش همه مسؤولان 

و دست اندرکاران قدردانی کرد.
وی خاطرنشــان کرد:در حکمی که مقام معظم 
رهبری به بنده داده اند بحث معیشــت کارکنان 
وجود دارد که از مهمترین امور این بحث، مسکن 
اســت و در همین رابطه بازدیدی از این پروژه ها 
داشتیم و رســیدگی به امور معیشتی کارکنان 

جزو برنامه های اصلی من است.
پوردستان خاطرنشــان کرد: در حوزه حقوق و 
مزایا نیز جلسات خوبی با معاونان نیروی انسانی 
داشتیم و پیش بینی هایی انجام شد که از جمله آن 
تشکیل شورای عالی معیشت در سطح آجا است.

بنیاد شهید مسؤول ارایه 
خدمات به بازماندگان شهدای 

آتش نشان نیست
باشــگاه خبرنگاران :معاون تعــاون و امور 
اجتماعی بنیاد شــهید و امــور ایثارگران گفت: 
بر اساس مصوبه شــورای شهر تهران، شهرداری 
مســؤولیت خدمت رســانی بــه خانواده های 
آتش نشــانان جان باخته در حادثه پلاسکو را بر 

عهده دارد.
مهدی ایزدی اظهار داشــت:افرادی کــه بر اثر 
درگیری با گروه های معارض، اشرار، گروهک ها، 
افراد ضد انقلاب، تبهکاران، ســارقان مســلح و 
قاچاقچیان کشته می شوند شهید محسوب شده 
و خدمات دهی به آنان بر عهده بنیاد شهید است و 
افرادی که در حین انجام وظیفه به دلایل مختلف 
فوت می کنند، خدمت رســانی به آنان توســط 

شورای شهر و شهرداری انجام می شود. 
ایزدی با بیــان اینکه تا کنون بنیادشــهید هیچ 
مورد آتش نشانی را تحت پوشش نداشته است، 
افزود:براســاس مصوبه شــورای شــهر تهران 
آتش نشانان جان باخته به عنوان شهید خدمت 
محسوب شده و به دلیل اینکه این افراد در حین 
انجام وظیفه فوت شــده اند، شــهرداری تهران 

خدمات معادل شهید را به آنان ارایه می کند.

تمدیدمهلت ثبت نام در آزمون 
دستیاری پزشک خانواده 

مهر:مهلت ثبت نام سومین دوره آزمون پذیرش 
دستیار پزشک خانواده به مدت چهار روز تمدید 
شــد، آزمون کتبی این دوره روز ۱۴ بهمن ۹۵ 
برگزار می شــود. به دلیل درخواست های مکرر 
داوطلبان آزمون دســتیاری پزشــک خانواده، 
داوطلبان می توانند از ســاعت ۱۰صبح روز سه 
شنبه ۵ بهمن تا ساعت ۸ صبح روز شنبه ۹ بهمن 
ماه ۹۵ به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی 
مراجعه کنند و با دریافت فرم ثبت نام نسبت به 

ثبت نام و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

جزییات خرید خدمت سربازان 
غایب در ۹۶

مهر: سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۳۹۶، 
جزئیات خرید خدمت سربازی مشمولان غایب را 

برای سال آینده تشریح کرد.
محمدمهدی مفتح افزود: بر این اساس مشمولانی 
که هشــت ســال غیبت دارند، به ایــن ترتیب 
می توانند با پرداخت جریمه از خدمت ســربازی 
معاف شوند؛ زیر دیپلم ۱۰ میلیون تومان، دیپلم 
۱۵ میلیون تومــان، کاردانی ۲۰ میلیون تومان، 
کارشناسی ۲۵ میلیون تومان، کارشناسی ارشد 
۳۰ میلیون تومان، دکترای پزشکی ۳۵ میلیون 
تومان، دکترای غیرپزشکی ۴۰ میلیون تومان و 

پزشکان متخصص ۵۰ میلیون تومان.
مفتح همچنین خاطرنشان کرد: برای مشمولانی 
که بیش از هشت ســال غیبت دارند، به ازای هر 
سال غیبت ۱۰ درصد به این مبالغ افزوده می شود؛ 
همچنین برای مشمولان متاهل ۵ درصد تخفیف 
و برای مشمولان دارای فرزند نیز به ازای هر فرزند 

۵ درصد تخفیف در نظر گرفته می شود.

گسترش فولاد کاری برای تراکتور نکرد 
شاهکار داوری برای پرسپولیس و 

سیاه جامگان

ورزش/ هفته هجدهــم رقابت های لیگ 
برتر با چهارمین تســاوی پیاپی پدیده، 
شکســت ســیاه جامگان در یک بازی پر 

حاشیه و باقی ماندن اختلاف...

خط قرمــز/  دو مرد ســمند ســوار در 
خیابان های تهران پرسه می زدند و روی زنان 
اسلحه کشــیده و دست به سرقت می زدند.  

روز بیستم آذرماه ماجرای سرقت...
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هفت تیر کشی مردان خشن روی 

راننده های زن 

آتش سوزی ساختمان پلاسکو و هزار 
درس عبرت

فاجعه اسفناک اما قابل پیش بینی آتش سوزی ساختمان ۱7 
طبقه پلاسکو در خیابان اسلامبول تهران )خیابانی که نام آن 
جمهوری اسلامی گذاشته شده و شامل خیابان های شاه آباد، 
اسلامبول یا اســتانبول قدیم، میدان مخبر الدوله، خیابان شاه 
یا نادری قدیم است( هزار عبرت برای مسؤولان کشور به ویژه 
مسؤولان تهران داشت و به نظرم می تواند مبدأ اتخاذ روش های 

نوین و بازدارنده در آینده قرار گیرد.
خیابان اســلامبول، تاریخی حدود ۱۵۰ ساله دارد.این خیابان 
از عصر مشــروطه به بعد مرکز ثقل تجاری و اجتماعی و حتی 

سیاسی تهران شناخته شد.
جای بازار تهران را که در گذشــته ها قلب تپنــده تهران تلقی 
می شد، گرفت. صدها بیش از هزار مغازه و محل اداری و تجاری و 
کافه و رستوران و بیسترو )رستوران سرپایی( در آن از سال های 
۱۳۱۰ تا ۱۳۴۰ تأسیس شد، بازار ماهی فروشی و مرغ و ماکیان 
و میوه فروشی آن پشت ســفارت ترکیه، محل تردد خانم های 
تهرانی بود و پس از جنگ جهانی و اشــغال ایران، ســپاهیان 
آمریکایی و انگلیسی و شوروی و لهســتانی و کانادایی و انواع 
درجه داران مستعمراتی هند انگلیس و سایر ملل متفق در آنجا 
رفت و آمد می کردند.در فروشگاه های آن خیابان، تمام کالاهای 
دنیا به فروش می رسید. سینماهای تهران، پارک، برلیان، مایاک 
)سهیلا( و چند سینمای دیگر )مانند آریا( در این خیابان مردم 
را به تماشای فیلم های آمریکایی و آلمانی و فرانسوی و روسی 

و انگلیسی و عربی و بعدها هندی و ایتالیایی دعوت می کرد. 
اولین فروشگاه کالباس و سوسیس و ژامبون در مغازه خزر در 
این خیابان، مردم را با این خوردنی های گوشــتی و نیز قوطی 
خاویار آشنا کرد. اسلامبول که بستنی فروشی های معیلی سر 
لاله زار و کافه رستورانی ســر کوچه مهران، شهرت آن را صد 
چندان می کرد و آجیل فروشی های واقع در آنجا آمریکایی ها 
و اروپایی ها را برای خرید خشکبار به این خیابان می کشاند، در 
طول دهه پنجاه کم کم رونق و اعتبار خود را به خیابان های بالای 
شهر مانند تخت جمشــید )طالقانی( و تخت طاووس )شهید 
مطهری( و سایر خیابان ها باخت و امروزه بیشتر طلافروشی ها و 

جواهرفروشی ها در این خیابان قرار دارند.
ساختمان پلاسکو بین ســال های ۱۳۳۸ تا ۱۳۴۱ با سرمایه 
برادران کلیمی القانیان بنا شد.در طبقه آخر ساختمان، رستوران 
گل که به صورت سلف سرویس بود با غذاهای گوارا و ارزان خود 

هر روز محل مراجعه چند هزار نفر بود.
به تصاویر دهه ۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ بنگرید. این ساختمان باعظمت 
و رفیع بودن خود هیبــت و زیبایی خاصی دارد؛ ســاختمان 
آلومینیوم در خیابان نادری و شاه سابق نیز تنها رقیب آن بود، 
به هر ترتیب قوانین ناقص و مبهم مانع از توجه هیأت مدیره به 
اخطارهای شهرداری، آتش نشانی و وزارت کار شد، شاید مانع 
عمده آن بود که این آسمانخراش متعلق به بنیاد مستضعفان 
بود که ساختار گسترده و دیوان ســالاری وسیعش مانع از آن 
می شد شهرداری و وزارت کار و آتش نشانی با قدرت و قاطعیت 

وارد عمل شوند.
به هر ترتیب ۶۵۰ واحد تولیدی پوشــاک در این آسمانخراش 
مستقر بود. من نمی دانم آیا در آســمانخراش های نیویورک و 
شیکاگو و لندن و تورنتو و حتی شــانگهای واحدهای تولیدی 
اجازه کار و فعالیت دارند؟ آیا می توان صدها تن پنبه و پوشاک و 
انواع پارچه ها را در اتاق های ۳۸ متری نگاهداری کرد. از دیدن 
انبارهای سیم و وسایل برقی در خیابان لاله زار وحشت کردم، 
اگر روزی برق جرقه ای بزند یا آدم بی مبالاتی سیگار نیمه روشن 
را به زمین پرتاب کند چه بر سر لاله زار خواهد آمد.آتش نشانی 
باید از همین فردا قاطعانه بازرسان خود را به تمام ساختمان های 
بلند و خطرناک تهران اعزام دارد. حتــی بازار تهران که یادگار 
اوایل قرن بیستم است مورد بازرسی قرار گیرد. برای ایمن سازی 
تهران نباید کارها به کمیســیون برود. باید هیأت های بازرسی 
متحرک به نواحی خطرآفرین اعزام شده، تصمیمات در اسرع 
وقت اعلام و ابلاغ شود. خدا نکند زلزله ای روی دهد. اساساً چرا 
واحدهای تولیدی باید در آسمانخراش ها مستقر گردند.به آن ها 
در محل وسیعی زمین و تســهیلات کارگاه سازی داده شود تا 

به فعالیت بپردازند.
رئیس بنیاد مســتضعفان وعده داد این ســاختمان را دو ساله 
خواهند ساخت؟ جدا؟ً واقعاً؟ آیا بهتر نیست هم اکنون هیأتی 

برای ایمن سازی ساختمان آلومینیوم تعیین شود؟
آتش نشانی منتهای همت و حمیت و جان فشانی خود را نشان 
داد. آتش نشانان غیرتمند تهران نشــان دادند که تا چه اندازه 
وظیفه شناس و مسؤولیت پذیرند. اسامی و تصاویر آتش نشانان 
باید در مطبوعات چاپ و به صورت لوحه ای در مراکز مهم شهر 
نصب شود. بدون طی مراحل فرساینده اداری باید حقوق و مزایا 
و پاداش ایثارگری آنان فوراً به خانواده شان پرداخته شود و تحت 
سرپرستی شخص شهردار تهران قرار گیرند که مرد غیرتمند 
و جدی و شرافتمندی اســت و از اولین لحظات بروز حادثه در 
محل حضور یافت. آن مقام بنیاد شهید که آتش نشانان را شهید 
ندانسته، شهید خدمتی نامیده و با آن لحن سرد، زشت و در خور 
نکوهش تأکید غیرلازم کرده که در قبال آنان وظیفه ای ندارد، 
باید توبیخ و حتی برکنار شــود. این چه لحن زشت و زننده ای 
است در حالی که خانواده های آتش نشانان غیور، نگران حال آنان 
هستند. پشت میز عریض و طویل اداره ات نشسته ای و درباره این 
غیرتمندان این چه لحنی است که به کار می بری؟ به هر ترتیب 
همه مســؤولان باید پنبه غفلت را از گوش درآورده، بدانند که 
این خطر پیوسته وجود دارد و خفتن در نهایت آسودگی خاطر، 

خیانت است.
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قدس گزارش می دهد

ارتقای  شغلی  فرهنگیان به شرط  پول

بسیاری از بیمارستان ها بیش از ۳۰ سال عمر دارند
خانه ملت:عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با هشدار نسبت به 
فرسودگی مراکز درمانی گفت: متأسفانه اگرچه بسیاری از بیمارستان ها 
در کشور بویژه در شهرهای بزرگ فرسوده بوده و بارها هشدارهایی در 

این زمینه داده شده اما کمتر به آن توجه شده است.
همایون هاشــمی افزود: از ســویی دیگر نبایــد از این نکته غافل شــد که 
بیمارستان ها به خودی خود جزو مراکز خاص و بازوی مدیریت بحران هستند . وی گفت: 
هدف آن نیست که ساختمان های ناایمن حتماً تخریب شــود بلکه باید متخصصان ساختمان 
ارزیابی دقیقی انجام دهند تا در صورت ضرورت، این ساختمان ها بهسازی شوند چرا که در همه 
کشــورها نیز وضع این چنینی وجود دارد به گونه ای که با انجام آزمایش های تخصصی میزان 

مقاومت ساختمان ها را بررسی و براساس آن چگونگی مقاوم سازی آن را عملیاتی می کنند.

15 هزار پزشک عمومی طبابت نمی کنند
ایرنا : قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از غیر فعال بودن 

۱۵ هزار پزشک عمومی در حوزه طبابت در کشور خبرداد.
ایرج حریرچی درباره شــاخص نسبت پزشــک به جمعیت گفت: در 
۲۰ سال گذشته نسبت پزشک به جمعیت همواره بین ۱.۲ تا ۱.۶ بوده 
اما کشور بنابراین برای رســیدن به شاخص های اســتاندارد نسبت پزشک 
به جمعیت بر خلاف دوره های گذشــته در این دولت، ظرفیت پذیرش دانشــجوی پزشکی و 

تخصصی افزایش یافت. 
حریرچی افزود: هم اکنون حدود ۱۵هزار پزشــک عمومی دانش آموخته در کشور داریم که فقط 
یک بار برای گرفتن شماره نظام مراجعه کرده اند، معنای این حرف این است که این افراد یا از کشور 

خارج شده اند یا به شغل دیگری غیر از طبابت اشتغال دارند. 

 عضو کمیســیون شــوراها و امور 
داخلی کشــور در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به حادثه ساختمان 
پلاسکو گفت: دستگاه های نظارتی 
و قضایی کشور کار خود برای بررسی 
ابعاد این قضیــه جداگانه انجام خواهنــد داد؛ باید 
مقصران اصلی حادثه شناســایی شــوند تا با آن ها 

برخورد قانونی شود.

خجسته با اشاره به اینکه بارها در کمیسیون شوراها 
تأکید کرده ایم که ستاد مدیریت بحران کشور باید 
پیش بینی های لازم را داشته باشد، گفت: باید توجه 
شود ۳۶ عامل و بلای خطرســاز در کشور ما وجود 
دارد، از جملــه اینکه تهران روی چهار گســل زلزله 
قراردارد؛ طبق آمارهای برآورد شده اگر این گسل ها 
حرکت کنند، حداقل بین ۸۰۰ تا یک میلیون نفر در 
تهران کشته می شــوند؛ برای این موضوع چه پیش 

بینی هایی شده است؟
این عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور در 
مجلس با بیان اینکه حادثه ساختمان پلاسکو تلنگر و 
درس عبرتی برای مسؤولان است، متذکر شد: وقتی 
نتوانیم وقوع حادثه در یک ساختمان را مدیریت کنیم 

چگونه می توانیم با حوادث غیر مترقبه مواجه شویم.
وی افزود: متأسفانه طی ۳7 سال اخیر برای رویارویی 
با بحران ها پیش بینی های لازم صورت نگرفته، و برای 

مدیریت آن کارهای عملیاتی، و سرمایه گذاری های 
لازم انجام نشده است.

خجســته همچنین گفت: حادثه ساختمان پلاسکو 
نشــان داده ما کار اساســی برای مقابله با بحران ها 
نکرده ایم، بنابراین مســؤولان نظام باید نســبت به 
ســرمایه گذاری و برنامه ریزی برای مقابله با چنین 

حوادثی فعال شوند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس 
ادامه داد: در حال حاضر برای عبور از شــرایط ایجاد 
شده از حادثه پلاسکو ســکوت کرده ایم ولی پس از 
گذر از این بحران همه کسانی که از گذشته تاکنون 
مسؤولیتی در قبال این حادثه داشته اند، باید پاسخگو 

باشند.
وی با بیان اینکه پاســخگویی به حادثه ســاختمان 
پلاسکو یک مطالبه مردمی اســت، افزود: مسؤولان 
دولتی و هر مسؤول دیگری که مرتبط با این حادثه 
هســتند، قطعاً باید پاسخگو باشــند؛ قطعاً مجلس 
از موضع نظارتی خود وارد قضیه خواهد شــد؛ صبر 

کرده ایم تا این بحران عبور کند.
خجسته در پایان با اشــاره به اینکه برای رویارویی با 
بحران در کشور بودجه هایی در اختیار بوده که قبلًا 
در شرایط خاصی به نهاد ریاست جمهوری برده شده 
است، گفت: بودجه های تخصیص داده شده به جای 
خود هزینه نشده است و جای دیگر هزینه شده است.

یک عضو کمیسیون شوراهای مجلس :

بودجهمقابلهبابحرانراجایدیگرهزینهکردهاند

خبر

جامعه/ مسعود حیدری معینی: آموزش ضمن 
خدمت از لحاظ سازمانی به آموزشی گفته می شود 
که پس از استخدام فرد در سازمان صورت می گیرد 
و هدف از آن آماده ســازی افراد بــرای اجرای بهتر 
مســؤولیت ها و بهبود توانایی ها و مهارت های آنان 

است.
اما متأســفانه آمــوزش و پرورش بــه دلیل وجود 
مشــکلات مالی و ضعف مدیریتی، نتوانســته به 
درســتی در مــورد آموزش های ضمــن خدمت 
فرهنگیان گام بردارد و با گرفتن پول از فرهنگیان 
موجبات نارضایتی این قشــر فرهیخته را به وجود 

آورده است.
معاون شورای عالی آموزش و پرورش ضمن تأکید 
بر اهمیت وجود دوره های ضمن خدمت معلمان به 
ما می گوید:هیچ بخشــنامه و قانونی برای پرداخت 
پول برای شرکت فرهنگیان در آموزش های ضمن 
خدمت وجود ندارد و طبق برنامه ریزی های انجام 
شــده در وزارت آموزش و پرورش شــرکت در این 

کلاس ها رایگان است.
*یک بام و دو هوا

احمد عابدینی می افزاید: متأسفانه گاهی در بعضی 
از استان ها عملکرد های متفاوتی را برای اجرای یک 

موضوع شاهد هستیم.
 معاون شــورای عالــی آموزش و پــرورش تأکید 
می کند:هیچ اقدام و حرکتی که سبب تنزل جایگاه 
و شأن معلمان شود مورد قبول ما نیست و نماینده 
شورای عالی در آموزش و پرورش را مأمور خواهیم 
کرد که این موضوع را بررسی کند و اگر در استانی 
تخلف یا اهمالی صورت گرفته باشد، حتماً برخورد 

خواهیم کرد.

عضو کمیسیون آموزش مجلس هم معتقد است، اگر 
می خواهیم در آموزش و پرورش شاهد ارتقای سطح 
کمی و کیفی باشیم باید به معلم بها بدهیم و شرایط 

را برایش فراهم کنیم.
 ضیاءالله اعزازی ملکی، در ادامه به نقش آموزش های 
ضمن خدمت برای معلمان اشاره می کند و می گوید: 
هیچ توجیهی برای گرفتن پول از معلم برای شرکت 
در کلاس های ضمن خدمت وجود ندارد و این کار 

درستی نیست.
مگر می شود که به معلم 
بگوییم از جیبت هزینه 
کن،خودت برو آموزش 
ببین، وقت صرف کن آن 
وقت بیا برای ما کار کن؟

وی در پایــان تأکیــد 
بــه  مــن  می کنــد: 
فرهنگیــان عزیز قول 
می دهــم پیگیــر این 
مســأله در کمیسیون 
آموزش مجلس خواهم 

بود.
* به دلیل پولی بودن 

ثبت نام نکردم
ســید مجیب آزاد دبیر علوم تجربی شهرســتان 
کارون استان خوزستان با اظهار تأسف از برگزاری 
دوره های پولی ضمن خدمت فرهنگیان می گوید: 
هفته قبــل بخشــنامه، »دوره ضمــن خدمت 
بهداشت روانی دانش آموزان« به دست ما رسید 
وقتی برای ثبت نام مراجعه کــردم گفتند هزینه 
ثبت نام ۱۰ هزار تومان است و به دلیل پولی بودن 

دوره،ثبت نام نکردم.
*پول بده، ارتقای شغلی بگیر

ســید مجیب آزاد یادآور می شــود:آموزش و 
پرورش به صورت چراغ خاموش برای معلمانی 
که کســری ســاعت ضمــن خدمــت دارند و 
نمی توانند ارتقای شــغلی بگیرنــد دو تا دوره 
ضمن خدمــت گذاشــته که یکــی ۳۰۰ هزار 
تومان و دوره بعدی که آموزش خانواده اســت 
ر تومان  مبلغش ۴۰ هــزا

است. 
محمــد عابدینــی، دبیــر 
شیمی شهرستان بردسکن 
می گوید: با توجــه به اینکه 
تأکیــد صریــح وزارت در 
خصوص عــدم برگــزاری 
کلاس هــای ضمن خدمت 
پولی است و بخشنامه آن به 
اطلاع تمامــی ادارات تابعه 
رســیده، ولی کارشناســی 
ضمن خدمت شهرســتان 
بردســکن اقدام به برگزاری 
کلاس هــای ضمن خدمت 

فشرده ای کرده است. 
عابدینی می افزاید: نامــه ای به مدیرکل   آموزش و 
پرورش خراسان رضوی نوشتم که امیدوارم پاسخ 

من را بدهند. 
وی معتقــد اســت به دلیــل پایین بودن ســطح 
کیفیت،این کلاس ها آن چنان که باید تغییری در 
ارتقای سطح کیفی و کمّی عملکرد شرکت کنندگان 
ندارد، در حالی که برای برگزار کنندگان این دوره ها 

پر سود است .
*کارشناسان ارشد پای درس کارشناسان

عســگرزاده دبیر زبان هم با دلی پردرد می گوید:ما 
معلم ها درخراســان رضوی باید برای هر ســاعت 
ضمن خدمت ۱۰۰۰ تومان پــول بدهیم.با وجود 
نحوه ارزشیابی جدید هر معلم باید سالی حداقل ۶۰ 
ساعت ضمن خدمت داشته باشد، پس مجبوریم در 

این دوره ها شرکت کنیم. 
از سویی معلمانی با مدرک فوق لیسانس مجبورند 
در کلاس هایی شرکت کنند که استادش لیسانس 
است.   س.مالکی خیلی خلاصه می گوید: تنها هدف 
من برای شــرکت در این کلاس ها کسب امتیاز آن 
است که در پایان سال برای ارزشیابی کار ما معلمان 
لحاظ می شود و اگر این کلاس ها را شرکت نکنیم از 

نمره ارزشیابی ما کم خواهد شد.
یکی دیگر از معلمان هم از استان تهران شهرستان 
شهریار می گوید: بتازگی وقتی برای شرکت در آزمون 
ضمن خدمت آشنایی با قرآن   ثبت نام کردم متوجه 

شدم پنج هزار تومان از حقوقمان کم می شود.
فیاض معلم مقطع ابتدایی هــم می گوید: با وجود 
اینکه هزینه کلاس ها به صــورت نقدی از معلمان 
دریافت می شــود، ولی حق الزحمه مدرسین چند 
ماه بعد پرداخت می شــود. من بــه عنوان مدرس 
در تابســتان کلی کلاس داشــتم تازه بخشــی از 

حق الزحمه هفته پیش پرداخت شد!
از ســویی ادارات و نهادهای دیگر به منظور تشویق 
کارکنانشان برای شرکت در دوره های ضمن خدمت 
هم پاداش می دهند و هم دوره ها را دربهترین مناطق 
با بهترین امکانات برگــزار می کنند؛ مگر آموزش و 

پرورش جزو بدنه دولت نیست؟

3000737274
 سامـانـه پیـامکـی
 صـفـحه اجـتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

آنچه می خوانید
 با وجود اینکه بارها از سوی مسوولان 
برگــزاری کلاس هــای ضمــن خدمت 
فرهنگیــان رایــگان اعــلام شــده اما 
آمــوزش و پــرورش بــه دلیــل وجود 
مشــکلات مالی و ضعــف مدیریتی، با 
گرفتــن پــول از فرهنگیــان موجبات 
نارضایتــی این قشــر را فراهم آورده 
اســت.گزارش حاضر به بررســی این 

موضوع پرداخته است
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فرهنگ

خــبر

فرهنگ: مراسم افتتاحیه رسمی ویژه برنامه  های مشهد 2017؛ پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام، امروز با سخنرانی تولیت آستان قدس رضوی در 
تالار قدس حرم امام رضا)ع( برگزار می  شود. به گزارش آستان نیوز این 
مراسم با حضور تولیت آستان قدس رضوی، جمعی از وزرا و مسؤولان 
 کشوری، سفرای کشــورهای اســلامی و میهمانان بین المللی برگزار 
می شــود. در حاشیه این مراسم، میهمانان ویژه مشهد 2017 از اماکن 
متبرکه، موزه، کارگاه کتابت قرآن کریم و کتابخانه آستان قدس رضوی 

بازدید خواهند کرد. 

خردهروایتها

جایزه  بین المللی جلال 
یک شوخی گزنده

 کامران پارسی نژاد  
چندی پیش یکی از مسؤولان بنیاد شعر و ادبیات  داستانی  خبر از طرح 
بین المللی شدن جشــنواره جلال داد. این خبر بیشتر به طنز گزنده ای 
می ماند تا آنکه بخواهد برای اهالی قلم خنده دار باشــد. جشنواره ای که 
عملاً در حال تبدیل شــدن به یکی از جشنواره های بسیار ساده کشور 
اســت، چگونه می تواند به ناگاه در حد و اندازه یک جشنواره بین المللی 
ظاهر بشود.  جشنواره های ادبی جلال آل احمد که به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  تعلق دارد و چند صباحی است که به بنیاد شعر و ادبیات 
داســتانی ایرانیان سپرده شده، چند سالی است که از ارزش و اعتبارش 

کاسته شده و عملاً از جایگاه رفیعی که داشته، افول کرده است. 
جشنواره  معتبری چون جلال در تیرماه سال 1384 به تصویب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی رســید و تا روی کار آمدن دولت وقت توانست به 
اعتبار بسیار زیادی دست یابد. این جشنواره بزرگ ملی در دوران قبل تا 
حدی پیشگام بود که توانست در اندک زمانی در عرصه ادبیات جریان ساز 
باشد. نقش محوری جشــنواره در حوزه ادبیات با حضور دکتر محسن 
پرویز، معاون فرهنگی وقت وزارت ارشاد، بیشتر نمایان شد اما متأسفانه 
پس از ایشــان، روند رو به رشد خود را از دست داد و در طی سال های 

اخیر حتی دیگر خبری از جایگاه ارزشمند ملی جشنواره نیست. 
متأســفانه در کل وزارت ارشــاد هم ظاهراً هیچ بخش و نهاد و اداره ای 
نیســت که عملکرد جشنواره بویژه در 3 سال گذشــته را رصد و آثار 
برگزیده را ارزیابی کند. آیا براستی آثار برگزیده شده در جشنواره مذکور 
می توانند یدک کش عظمت و بزرگی جشــنواره جلال باشــند؟ جواب 
مسلماً خیر است. متأسفانه آثار برگزیده در سال های اخیر عملاً باعث شد 

تا جشنواره هویت اصلی خود را از دست دهد و ناکارآمد شود. 
در پی واگذاری امور جشــنواره به بنیاد شعر و ادبیات داستانی ایرانیان، 
انتخاب نادرســت هیأت علمی  و بالطبع انتخاب همــان افراد به عنوان 
برگزیدگان جشنواره، پدیده غریبی بود که تا کنون در هیچ جشنواره ای 
رخ نداده است. جالب این است که برخی نویسندگان که خود را طلایه دار 
جریان های روشــنفکری می دانند و همواره اتهاماتی به جشنواره های 
دولتی وارد می کردند اما به محض جابه جایی های کلان و حضورشــان 
در جشنواره های مختلف، تخلفات زیادی رخ داد که سابق بر آن نمونة 
آن دیده نشــده بود. آنچنان که دیدم، در سال ها قبل افرادی برگزیده 
جشــنواره بودند که در همان سال عضو شورای علمی  همان جشنواره 
بودند. در آیین نامه اجرایی جشنواره آمده است آثاری باید برگزیده شوند 
که در ارتقای سطح ادبی کشــور تأثیرگذارباشند. در واقع هدف اصلی 
جشــنواره جلال کشف آثاری است که ادبیات ملی کشور را ارتقا بدهد. 
این بدان معناست که آثار ادبی ضعیف، متوسط و حتی خوب نباید مورد 
توجه داوران قرار بگیرد. اثری باید برگزیده جشنواره جلال باشد که در 
حد و اندازه ادبیات ارزشــمند ملی باشد و بتواند الگویی برای سایر آثار 
ادبی به حســاب بیاید. سؤالی که اینجا مطرح می شود آن است که آثار 
برگزیده چند ســال اخیر در چه حد و اندازه ای هستند؟ آیا توانسته اند 
در حد و اندازه ادبیات ملی ظاهر شوند؟ برگزیده شدن اثر یک نویسنده 
نوقلم در سال قبل که ســال ها زمان می خواهد تجربه بیندوزد، موافق 
آیین نامه جشنواره است؟ اگر شرایط برگزاری جشنواره جلال به همین 
منوال دنبال بشود بی شک لطمات جبران ناپذیری در درجه اول به پیکره 

جشنواره و بعد از آن به وضعیت ادبیات داستانی کشور خواهد خورد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اجلاس گفت و گوهای فرهنگی ایران و جهان عرب:

مشهد ۲01۷ پرچمدار صلح در جهان اسلام خواهد بود

ایســنا: رضامــراد 
معـاون  صحرایـــی، 
با  ســعدی،  بنیــاد 
بیــان اینکه به لحاظ 
تمـــام  پراکندگــی 
دنیا به زبان فارســی 
علاقه نشان می دهد، 
گفت: بخشی از این علاقه به خاطر مسأله تمدنی 
اســت که بعضی از مردم دنیا علاقه مند به تمدن 
ما هســتند و خیلی با علاقه این موضوع را دنبال 
می کنند. بخشی هم نیازهای جدید است. ما برای 
یادگیری زبان فارسی12 نوع نیاز در جهان دیده ایم. 
معروف ترین و قدیمی ترین آنها ادبیات است الان 
بیشترین دانشگاه هایی که دانشجویان فارسی زبان 
دارند، در آمریکا هستند. ما با آمریکا روابط سیاسی 
نداریم ولی در آنجا زبان فارســی زنده و پویاست. 

بنابراین ما در تمام جهان مخاطب داریم. 

در تمام جهان مخاطب داریم
فرهنگ: نشر »نون« 
به تازگی مجمــوعه ای 
از 13 داستان طنز را 
برای علاقـه مندان به 
داستان های  خواندن 
طنــز منتشــر کرده 
است.  این مجموعه با 
عنوان »مردی که دو پای چپ داشت« مجموعه ای 
از 13 داســتان طنز از داســتان نویس و طنزپرداز 
انگلیسی »پی. جی. وودهاوس« است که طی 7 دهه 
زندگی چندین رمان، مجموعه  داستان و نمایشنامه 
موزیکال نوشت و بسیاری را با نوشته هایش به خنده 
واداشــت.  »مردی که دو پای چپ داشت« از آثار 
شاخص وودهاوس به شمار می آید. داستان های این 
مجموعه را می توان جــزو آثار مطرح طنز دنیا به 
شمار آورد که نویسنده و شخصیت هایش هنوز در 

ایران آنچنان معرفی نشده اند.

این  داستان طنز را بخوانید
مهر: مجید رضاییان، 
استاد روزنامه نـگاری، 
درباره نحوه پوشــش 
حادثـــــه  رسانه ای 
پلاســکو در رسانه ها 
اطلاع رســانی  گفت: 
حادثــه پلاســکو 2 
ضعف جدی در 2 عرصه داشــت؛ یکی در عرصه 
رسانه ها و یکی در عرصه مسؤولان. در عرصه رسانه 
ما با تکذیب های متعدد اخبار در این حادثه مواجه 
بودیم. نمی شــود که تا خبری اعلام شد، 2 دقیقه 
بعد یک مسؤولی آن را تکذیب کند. این به اعتبار 
رســانه ها آســیب جدی وارد می کند.  وی ضعف 
دوم را اطلاع رسانی ناقص مسؤولان حوزه شهری 
برشمرد و ادامه داد: اصل تشکیل ستاد خبری در 
بحران هایی از قبیل حادثه پلاسکو، بلافاصله پس از 

وقوع حادثه ضروری است.

ضعف های اطلاع رسانی پلاسکو 
ایسنا: رئیس صندوق 
رفاه دانشـــجویان از 
تمـامی  پرداخــــت 
دانشــجویی  وام های 
مربوط به نیمسال اول 
سال تحصیلی 95-96 
دانشجویان خبر داد و 
گفت: ثبت نام مرحله دوم وام ویژه دکترا مربوط به 
فصل زمستان از دوم بهمن آغاز شده است. ذوالفقار 
یزدان مهــر گفت: وام ویژه دکترا از مهرماه ســال 
جاری با رویکرد جدید آغاز شــده و در مرحله اول 
این وام بیش از 12 هزار و 500 نفر ثبت نام کردند.  
مبلغ این وام برای دانشجویانی که موضوع پایان نامه 
آنان کاربردی و یا تقاضامحور و مورد تأیید شورای 
پژوهشی دانشگاه باشد، ماهیانه 7 میلیون و 500 
هزار ریال و مبلغ وام سایر دانشجویان واجد شرایط 

6 میلیون و 500 هزار ریال می باشد. 

ثبت نام مرحله دوم وام دکترا 

کوتاه-خواندنی

تسنیم: چنــدی پیش یادداشت مقام معظم رهبری بر کتاب »وقتی مهتاب گم 
شد« منتشر شد و علی خوش لفظ، راوی کتاب، به واسطه همین کتاب تا کنون 2 

دیدار با معظمٌ  له داشته است. 
خوش لفظ که جانباز 70 درصد اســت با بیان اینکه اصلاً باورم نمی شد که رهبر 
عزیزم از بنده حقیر دعوت به عمل آورده باشند، گفت: انگار در رؤیا به سر می بردم. 
برای این دیدار لحظه شماری می کردم. حضرت آقا که وارد شدند، بی اختیار اشک 
از چشمانم جاری می شد، سؤال فرمودند: خوش لفظ تویی؟ و مرا در آغوش گرفتند. 

حس بسیار خوبی داشتم. آرامشی به من دست داد که غیرقابل وصف است. 
با ایشان درباره موضوعات مختلف صحبت کردم. رهبر معظم انقلاب فرمودند که در 
کتابخانه ایشان چند صد جلد کتاب وجود دارد و همان طور که قدم می زدند، چشم 
مبارکشان به کتاب »وقتی مهتاب گم شد« می افتد. ابتدا مقدمه را می خوانند و بعد 
مشتاق می شوند کتاب را تا آخر بخوانند. سپس ایشان تقریظی با دست مبارکشان 

در کتاب نوشتند و این سرباز بی مقدار را شرمنده فرمودند. 

ادبیاتمقاومت

انگار در رؤیا 
به سر می بردم 

مهر: رئیس حوزه هنری در مراسم رونمایی از کتاب »گلستان یازدهم« با اشاره به 
اینکه بدون نگارش خاطرات همسران شهدا ادبیات جنگ ناقص می ماند، از بی توجهی 
مجامع دانشگاهی به این گونه از ادبیات انتقاد کرد.  وی ادامه داد: ما در حوزه هنری 
مفتخریم که مبدع نوع خاصی از ادبیات هستیم که رهبر انقلاب عنوان کرده اند ما 
را از ادبیات وارداتی بی نیاز کرده است. البته ما انتظار داشتیم که دانشگاه ها بیشتر 
از این درباره این ادبیات حرف بزنند که این مهم محقق نشده است. این نوع ویژه از 
ادبیات  برآمده از معارف انقلاب است و خاستگاهش فرهنگ ایرانی و اسلامی ماست. 
اگر این ادبیات خلق نمی شد بسیاری از آثار قابل افتخاری که امروز در اختیار ماست 
را نداشتیم و با تقلید از غرب، ادبیات جنگ را زشت و سیاه و توأم با پلشتی به نمایش 
می کشــیدیم.  بهناز ضرابی زاده، خاطره نگار کتاب »گلستان یازدهم«، نیز در ادامه 
مراســم در سخنانی عنوان کرد: آرزویم نوشتن درباره شهید چیت سازیان بود .این 
روزها به این فکر می کنم که شهدا و همه ما 2 مانع بزرگ برای رسیدن به هدفمان 

داریم؛ عشق و ترس. کسانی که بر این 2 مانع فایق آیند، قهرمان می شوند.

ادبیات

 گلایه از بی توجهی 
به ادبیات دفاع مقدس

 فرهنگ/ زهــره کهندل    وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با تأکید بر گشایش پنجره همدلی 
و اتحاد در جهان اسلام با توجه به فضای پرتنش 
کنونی در منطقه، گفت: مشــهدالرضا در سال 
2017 پرچمدار وحدت، صلح وآشتی در جهان 

اسلام خواهد بود. 
ســیدرضا صالحی امیری در مراســم اختتامیه 
اجلاس گفت و گوهــای فرهنگی ایران و جهان 
عرب در دانشــگاه فردوسی مشهد، خاطرنشان 
کرد: باید در این زمانه پر تنش، ســؤتفاهم ها را 
به همدلی و همگرایــی تبدیل کرد. ما در اینجا 
گرد هم آمده ایم تا تصویر روشــن و امیدبخشی 
از آینده فرهنگی منطقه ترسیم کنیم. به فرموده 
مقــام معظم رهبری، امروز دنیای اســلام دچار 
محنت هــای بزرگی اســت و راه بــرون رفت از 
آن، اتحاد اســلامی  است. ما از مشهدالرضا ندای 
گفت وگوی فرهنگی را به سراســر جهان ســر 
می دهیــم. او با بیان اینکه امروز، گفت و گوی در 
سطح جهانی، ضرورتی انکارناپذیر است، توضیح 
داد: باید به این ضرورت تن بدهیم زیرا گفت وگو 
نقش بی بدیل در ساحتهای مختلف زندگی بشر 
داشته و دستاوردهای خوبی را به همراه خواهد 
داشــت.  او گفت: جمهوری اسلامی ایران با این 
رویکرد، دیپلماسی فعال و اثرگذاری را در منطقه 
پایه گذاری کرده اســت بــه طوریکه مذاکرات و 
گفت وگوهایی که در ســطح جهانی داشته، در 

تاریخ منطقه کم نظیر است. 
او شــرایط گفت وگو در ســاحتهای فرهنگی را 
متفاوت از دیگر عرصه ها دانست و افزود: مسایل 
این حــوزه چندلایه و بســیار فراگیر اســت و 
پرداختن به  آن در فضایی متفاوت اتفاق می افتد.

صالحی امیری تأکید کرد:  گفت وگوی فرهنگی 
باید منشــأ اثر باشــد و زمینه های همگرایی را 
توســعه بخشــد. آنچه امروز به عنوان فرهنگ 
مشرق زمین شناخته می شــود محصول تفکر 
و تدبر اندیشــمندان است که با اتحاد بخشی به 
تنوع قومی، نــژادی و زبانی، این تمدن بزرگ را 
رقم زده اند. وی تمدن بزرگ اسلامی  و بشری را 
ترکیبی هوشمندانه از همدلی و مشارکت همه 

کسانی دانست که در قلمروی وسیعی از جهان 
زندگی می کنند و نمی تــوان آنها را در مرزهای 
تنگ قومــی، زبانی، نژادی و جغرافیایی محصور 
کــرد.  وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با بیان 
اینکه حضرت محمد)ص( میراث بزرگ دینی و 
فرهنگی و بزرگترین میراث جوامع اسلامی است، 
اضافه کرد:افتخار ملل اســلامی  این است که به 

سیره نبوی، تأسی می جویند. 

 امام رضا)ع( آغازگر گفت و گوی بین 
ادیان

وزیرفرهنــگ و ارشــاد اســلامی اضافــه کرد: 
مشهدالرضا از میراث جاودانه سلاسه پاک نبوی 
در دنیای پرتلاطم امروز است. اهمیت این شهر 
به جهت حضور معنوی حضرت رضا)ع( است که 
آغازگر گفت وگو بود. قرن ها پیش ازاینکه بشــر 
به فهم مشــترک انسانی برسد، حضرت رضا)ع( 
پایه گذار گفت وگوی ادیان بود و در همین شهر 
با رهبران ادیان دینی مختلف گفت وگو می کرد، 

این اجلاس پژواک دهنده صدایی اســت که 12 
قرن پیش در همیــن دیار طنین افکن بود. این 
اجلاس از فیض معنوی آن سنت نیکو بهره مند 
شده است.  وی با بیان اینکه اصل مهمی  که در 

گفت وگو باید حاکم باشــد پذیرش تنوع و تکثر 
است، خاطرنشــان کرد: اگر تنوع و تکثر نباشد 
گفت وگو بی معناســت و ثمره یک گفت وگوی 
خوب، تعامل ســازنده و حرکت مشترک برای 

نتیجه مطلوب طرفین است.  
او ادامــه داد: امــروز جهان اســلام، چالش های 
مشــترکی دارد که برای آنهــا باید چاره جویی 
کند.این مســایل جدای از این است که چه نژاد، 
زبان یا قومیتی داریم.  این مشــکلات برای همه 
غم انگیز اســت و باید برای آن چاره جویی شود. 
صالحی امیری ارایه تصویری بی منطق و خشن 
از اســلام را بزرگترین تهدید برای جهان اسلام 
دانســت و افــزود: بحران تروریســم و تکفیری 
گری مرز نمی شناسد و همه باید برای مقابله با 
آن چاره جویی کنیم چون منطقه ای مشــترک، 
مسایلی مشــترک و سرنوشتی مشترک داریم و 
پل زدن بین این اجزا می تواند همچون گذشته 
ما را به تمدنــی بزرگ پیوند زند.  او تأکید کرد: 
سخن گفتن از ضرورت گفت وگوهای فرهنگی از 

پایتخت فرهنگی جهان اسلام، بازگشت به سنت 
نبوی، خردمندی و دردمندی اندیشمندان است.

 تشکیل دبیرخانه گفت و گوهای فرهنگی
ابوذر ابراهیمی ترکمانی، رئیس سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی کشــور با بیان اینکه باید با 
گفت وگوهای فرهنگی راهی بگشاییم تا متفکران 
تعیین کننده سرنوشت جوامع باشند، گفت: تاریخ 
به ما نشــان داده هرگاه انســان های اندیشمند، 
محور حرکت بشــر شــده اند، تمدن های بزرگ 

بشری پدیدار گشته است.
وی افزود: ما اگر به گفت وگو باور داشته باشیم و 
مسایل فی مابین را حل کنیم، در کنار یکدیگر 

می توانیم تمدن اسلامی را باز تولید کنیم.
وی با بیان اینکه  مشــکل بــزرگ جهان امروز، 
خشــونت برآمده از اندیشــه تکفیری اســت، 
افزود:چاره برون رفت از این مشکل، گفت وگوی 
دانشمندان و متفکران اصیل کشورهای اسلامی 
و حاکم شــدن زبان منطق بــه جای خودحق 
پنداری است. به گفته ابراهیمی ترکمانی، سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی با در نظر گرفتن 
ضرورتهای اجتناب ناپذیر دنیای امروز، دبیرخانه 
گفت وگوهــای فرهنگی را تأســیس کرده و در 
این دوره با محوریــت گفت وگوهای فرهنگی،6 
کمیسیون در شهرها و دانشگاه های مختلف برای 

تبادل نظر تشکیل شده است.
غلامرضا اعوانی، رئیس پیشین انجمن حکمت و 
فلسفه ایران نیز در این مراسم گفت: جهان امروز 
به حکیم واقعی نیاز دارد حکیمانی که حکمت 
را متناســب با شرایط روز زمانه در جامعه ترویج 
دهند.  او که ســالها در بیــروت زندگی کرده و 
سفرهای مختلفی به کشــورهای عربی داشته 
است، خاطرنشان کرد: همیشــه آرزو می کردم 
چنین کنگره ای برگزار شــود زیرا بین ایران و 
اعراب، فاصله افتاده اســت.  وی با بیان اینکه تا 
زمانیکه ایران و اعراب به هم نزدیک بودند، تمدن 
اســلامی در اوج بود، گفت: وقتی این کشورها از 
هم جدا شدند هم فرهنگ ایرانی به ضعف گرایید 

و هم فرهنگ عرب.

آنچهمیخوانید

دیروز و در آغاز برنامه های رسمی 
انتخاب مشهد به عنوان پایتخت 
فرهنگــی جهــان اســام، وزیــر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در پایان 
اجاس گفــت و گوهای فرهنگی 
ایــران و جهان عــرب از ضرورت 
آغاز گفت و گوهای فرهنگی میان 
مسلمانان در پایتخت شهری گفت 
که از وجود حرم مطهر امام علی بن 
موسی الرضا)ع( به عنوان پیشتاز 
بی مانند گفت وگوی میــان ادیان 

برکت گرفته است

با سخنرانی تولیت آستان قدس رضوی 
افتتاحیه رسمی مشهد 2017 
در حرم رضوی برگزار می شود

ویژه مشهد 2017
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گفت و گو

خـــبر

هــنر

و  ســی  دبیر  مهر: 
جشــنواره  پنجمین 
تأکید  فجــر  فیلــم 
کرد: مراسم افتتاحیه 
جشــنواره فیلم فجر 
برگزار  بهمن مــاه   9
برنامــه  و  می شــود 

نمایش فیلم ها از روز دهم بهمن در برج میلاد برای 
اهالی رسانه و از روز 11 بهمن ماه در بخش مردمی  
 آغاز می شــود و مراســم اختتامیه جشنواره نیز 
21 بهمن در برج میلاد برگــزار می گردد. محمد 
حیدری گفت: اولین نوبت نمایش فیلم برای اهالی 
رسانه و منتقدان ســاعت 1۳:۳۰ و آخرین نوبت 
ساعت 2۳ است. وی درباره اینکه با انصراف انجمن 
منتقدان از برگزاری نشست های نقد فیلم های فجر، 
چه کسی این مسؤولیت را بر عهده می گیرد، گفت: 

به زودی شخص مورد نظر اعلام می شود. 

جزییاتنمایشفیلمها
مدیرعامل  ایســنا: 
بنیــاد رودکــی بــا 
اشــاره به اعلام مبلغ 
این بودجه از ســوی 
وزیرارشــاد، گفــت: 
خبری که آقای وزیر 
اعلام کرد حاصل یک 

تلاش گروهی بود. در ســال های گذشته ارکستر 
ملی و ارکســتر سمفونیک تهران با تهدید بودجه 
روبه رو بودند. یک سالی بودجه داشتند و سال دیگر 
نداشــتند یا مبلغ آن کم و زیاد می شد، به شکلی 
که نمی توانســتند دســتمزد نوازندگان و اعضا را 
پرداخت کنند. این عدم پرداخت ها باعث شــده 
بود که ارکسترها از هم بپاشند. علی اکبر صفی پور 
افزود: آقای وزیــر اعلام کرد میزان این بودجه در 
سال آینده 12 میلیارد تومان پیش بینی شده است 
و ما امیدواریم این بودجه در مجلس تصویب شود. 

حاصلیکتلاشگروهی
مهــر: تــورج نصر، 
دوبلــور، درباره دوبله 
اظهار  سریال  و  فیلم 
کــرد: فعــلاً فیلم و 
ســریالی برای دوبله 
وجود ندارد؛ مخصوصاً 
اکنون می بایست مثل 

هر سال درگیر دوبله فیلم های خارجی برای نوروز 
باشیم ولی هنوز هیچ کاری به ما ارایه نشده است. 
ما هر ســال دوبله فیلم های نــوروزی را از دی ماه 
شــروع می کردیم. اکنون 2۰۰ گوینده هســتند 
که فعالیت چندانی ندارند و ســابقه نداشته است 
که دوبلورها این چنین بیکار باشــند. وی درباره 
سریال هایی که بیرون از سازمان صدا و سیما دوبله 
و از تلویزیون پخش می شــود، گفت: کارهایی که 
بیرون انجام می شود خیلی منسجم نیست. گاهی 
اگر کار انیمیشن و یا هندی باشد، مرا خبر می کنند! 

بیکاریبیسابقهدوبلورها
خبرنگاران  باشگاه 
منیــژه  جــوان: 
کارگردان  محامدی، 
»حادثــه  نمایــش 
درباره  ویشــی«،  در 
محوریــت نمایــش 
خود گفــت: موضوع 

این نمایش این اســت که بدانیم انسانیت به کجا 
رفته اســت. هدف این اجرا، رسیدن به این است 
که ببینیم دنیا در چه بحرانی به سر می برد و هیچ 
چیز عوض نشده و تنها شکل اجرای آن تغییر کرده 
است. این کارگردان درباره سبک اجرایی نمایش 
تصریح کرد: شیوه اجرایی نمایش رئالیسم است و 
طراحی صحنه به طرف اکسپرسیونیسم می رود. 
وی اظهار کرد: اســتقبال از نمایش خوب بوده و 
این نمایش برای کســانی که به مسایل اجتماعی 

علاقه مند و مایل هستند، تأثیرگذار است.

هیچچیزعوضنشده

چهره - خبر

ایســنا: رضا داودنژاد، بازیگر سینما و تلویزیون، گفت: خیلی آزاردهنده است که 
مدام بگویند فلانی مریض است. این در حالی است که یک سال و نیمی هست که 
حال من خوب می باشد! متأسفانه این حرف ها به زندگی آدم ها ضربه می زند. بعد 
از مدت ها دوری از تلویزیون که بخشی از آن به خاطر بیماری و پس از آن هم به 
خاطر این بود که دوست داشتم کار خوب انجام دهم، چیزی که مرا شگفت زده کرد 
و باعث شد به تلویزیون برگردم، خواندن متن »پنچری« بود.  وی در پاسخ به اینکه 
علت ضعف مجموعه های طنز تلویزیون چیست، توضیح داد: متأسفانه مدت هاست 
که کار خوبی در تلویزیون نمی بینیم. زمانی مردم »ســربداران«، »هزاردســتان«، 
»باشو غریبه کوچک« و »دونده« که فیلم های پرفروش بودند را می دیدند، اما اکنون 
مخاطبانمان را از دست داده ایم. مشکل اصلی به فیلمنامه ها برمی گردد. این بازیگر 
بخشی از دلایل ضعف مجموعه های تلویزیونی و همچنین برخی آثار سینمایی را 
مدیریت ناکارآمد و نویسندگان و تهیه کنندگان ناشی دانست و گفت: فقط با پول 

نمی شود کار خوب ساخت. کار خوب احتیاج به ذوق هنری و خلاقیت دارد. 

تلویزیون

مدت هاست سریال طنز 
پرمخاطبی پخش نمی شود 

فارس: سخنگوی شورای صنفی نمایش گفت: »خوب، بد، جلف« ساخته پیمان 
قاسمخانی از 2۳ بهمن ماه اکران خود را آغاز می کند و جزو فیلم های نوروزی است.

غلامرضا فرجی ســخنگوی شورای صنفی نمایش درباره جلسه دیروز )4 بهمن( 
شورا گفت: فیلم سینمایی »مبارک« به کارگردانی  بهروز واثقی از روز 2۳ بهمن 
در گــروه آزادی و فیلم »خوب، بد، جلــف« هم در همین روز در گروه زندگی به 

نمایش درخواهد آمد. 
وی درباره اکران نوروزی گفت: فیلم »مبارک« جزو اکران نوروزی نیست زیرا گروه 
بعد از این فیلم قرارداد فیلم های دیگر را دارد اما گروه زندگی قرارداد دیگری ندارد. 
ســخنگوی شــورای صنفی نمایش درباره اکران جدید فیلم ها گفت: دو فیلم از 

چهارشنبه 6 بهمن اکران خود را آغاز می کنند. 
فیلم سینمایی »افســونگر« کارگردانی حســین تبریزی در گروه ماندانا و فیلم 
ســینمایی »بچه های جسور« ســاخته حجت الله ســیفی در گروه آزاد از فردا 

چهارشنبه اکران می شوند.

سینما

اکران نوروزی 
یک فیلم مشخص شد

بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما:
یک باغ آلبالوی متفاوت 

را روی صحنه می بریم

نهمین جشنواره تجسمی  فجر افتتاح شد
همه از نبود بودجه و امکانات گفتند

قدس گزارش می دهد 

بیمه اهالی هنــر و رسانه؛ مصوبــه عالی با جیب خالی

 هنر/ تکتم بهاردوســت  مهدی میامی،  بازیگر سینما وتلویزیون و 
تئاترگفت: به زودی با تئاتر »باغ آلبالو« نوشته آنتوان چخوف و کارگردانی 
اکبــر زنجانپور به روی صحنه مــی رود.  این بازیگر با بیــان اینکه اکبر 
زنجانپــور این بار با نگاهی کاملاً متفاوت از دیگر تئاترهایی که تا به امروز 
از این نمایشنامه به روی صحنه رفته است، »باغ آلبالو« را به روی صحنه 
می بــرد، گفت: در این نمایش که از 24 بهمن تا انتهای اســفند در تالار 
وحدت اجرا می شــود، من نقش »پیشیک« را ایفا می کنم که یکی از آن 
ســرمایه دارانی است که در نابودی باغ آلبالو نقش مهمی  دارد.  وی درباره 
شخصیت های نمایشنامه های چخوف افزود: چخوف به خوبی می داند که 
چگونه شخصیت های نمایشنامه را کنار هم قرار دهد و اکبر زنجانپور هم به 
خوبی این نمایشنامه نویس روس رامی شناسد و اجرایی کاملاً مدرن از این 
نمایشنامه را به روی صحنه خواهد برد.  میامی ادامه داد: این نمایش یک 
اجرای مدرن به معنای امروزی آن که کارها بیشتر به سمت فرم و اجراهای 
نامتعارف پیش می رود، نیست بلکه در این اجرا تلاش شده با ارایه درست 
محتوا و مفهومی که چخوف قصد انتقالش را داشته است، نگاه مدرن نیز 
لحاظ شود.  این بازیگر در خصوص کم کاری اش در این سال ها در تلویزیون 
گفت: مگر تلویزیون کار هم تولید می کند؟ تولیدات تلویزیون این قدر ناچیز 
شــده است که به امثال من نمی رســد. متأسفانه بیکاری در این یکی دو 
سال گذشته خیلی بیشتر شده و از آن طرف هم تولیدات خوب تلویزیون 
خیلی کم شــده است و برای همان چند کار هم که ساخته می شود باید 
مدت ها کلی دنبال آقایان بدویم تا دستمزدمان را بگیریم.  میامی  در بررسی 
مشــکلات این روزهای تلویزیون گفت: هر کسی تلویزیون را بشناسد به 
خوبی متوجه خواهد شد که پشت این بیکاری ها اتفاقات غیرمعمولی است. 
بودجه تلویزیون خیلی کم شده و همان بودجه اندکی که تزریق می شود 
نیز اصلاً درست تقسیم نمی گردد. شاید به این دلیل که آقایان برای همان 
چند کاری هم که ساخته می شود، سعی می کنند از چهره هایی استفاده 
کنند که یا ارزان تر هســتند یا حتی حاضرند برای حضورشــان در فلان 
ســریال پولی هم پرداخت کنند. در واقع الان این قضیه به یک کسب و 
کار جدید تبدیل شده است و آقایان اصلاً هم متوجه نیستند که این کارها 
به مرور همه ما را از بین خواهد برد.  او  ادامه داد: کســانی که بازیگری بلد 
نیستند و تجربه ای در این زمینه ندارند به همان چند تولید اندکی هم که 
می شود لطمه می زنند که از دست دادن تماشاچی یکی از این موارد است. 

مهر: افتتاحیه نهمین جشنواره تجســمی  فجر با حضور هنرمندان و 
تعدادی از مدیران فرهنگی و با یاد و نام شهدای آتش نشان حادثه پلاسکو 
در موزه هنرهای معاصر برگزار شد.  علی مرادخانی، معاون هنری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این مراسم گفت: ما در حال حاضر 7 هزار 
متر زمین در پشت موزه هنرهای معاصر برای ساخت گالری ملی داریم 
اما برای ساخت آن مشکلات زیادی سد راهمان است و امروز جایی برای 
نمایش آثار جشنواره ای نداریم.  مجتبی آقایی، دبیرکل نهمین جشنواره 
بین المللی تجسمی  فجر، گفت: امروز متأسفانه موزه ها کفاف نمایش این 
حجم از آثار را نمی دهند و ما به فضاهای بزرگ تری برای نمایش آثار نیاز 
داریم. مجید ملانوروزی، مدیرکل هنرهای تجسمی  نیز یکی از مشکلات 
امروزِ هنرهای تجســمی  را نداشتن فضای نمایشگاهی مناسب و یک 

گالری ملی عنوان کرد.

 هنر/ صباکریمی  نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی  به تازگی در ادامه بررسی لایحه برنامه 
ششــم توســعه ماده ای را مصوب کردند که بر 
اســاس آن بیمه بیکاری به اهالی هنر و اصحاب 
رســانه توسط دولت نهایی شــده است. اما باید 
دیــد میان حرف تا عمل چقدر فاصله اســت و 
اجرایی شدن چنین طرحی که حتی مصوب هم 

شده، چقدر ممکن است.
بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که مشابه 
چنیــن حرکتی از )طرح تــا تصویب( در برنامه 
چهارم توســعه اقتصــادی اجتماعی و فرهنگی 
انجام شد اما آن مصوبه هم فقط صورت فرمایشی 
داشت و به نظر نمی آید که از متن کاغذها پا فراتر 

گذاشته باشد. 
با این حال بنا به فعالیت اهالی خانه ســینما تا 
حد زیادی مشــکل بیمه هنرمندان حل شــد؛ 
گرچه بودجه مصوب خانه ســینما به سادگی از 
پس هزینه های بیمــه و دیگر هزینه های جاری 
برنمی آید. اما در کنار این بحث، امنیت شــغلی 
سینماگران همواره از مباحث نگران کننده میان 
اهالی هنر بوده و خواهد بود و اگر امکان سنجی 
درستی برای نیازهای موجود نباشد، این وضع به 
همین منوال ادامه خواهد یافت. برای روشن شدن 
بیشــتر زوایای بحث، این موضــوع را با برخی 

کارشناسان و اهالی سینما در میان گذاشتیم. 

 تلاش های خانه سینما برای بیمه اهالی 
هنر 

غلامرضا موسوی، تهیه 
رئیس شورای  و   کننده 
 عالــی تهیه کننــدگان 
ســینمای ایــران، بــا 
اشــاره به مصوبه جدید 
مجلس در لایحه برنامه 
ششم توسعه مبنی بر بیمه هنرمندان، می گوید: 
مدتی است که بیمه اهالی سینما از طریق خانه 
سینما پیگیری شده است و به جز تعداد اندکی 
که در همین یکی دو سال اخیر به جامعه هنری 
پیوستند، باقی اهالی سینما بیمه شده اند. کاری 

که مجلس هم انجام داده به نوبه خود اقدام بسیار 
خوبی است. من در جریان مصوبه قبلی که درباره 
این اقدام صورت گرفته، نیستم و نمی توانم درباره 
آن اظهار نظری داشته باشم اما این قانونی است 

که در نهایت دولت مکلف به انجام آن است. 
وی در ادامــه می افزاید: هرقــدر دولت معتقد 
به خدمت به مردم باشــد و نمایندگان مجلس 
به درستی وظیفه خودشان را انجام بدهند و بدانند 
که باید وکیل الرعایای مردم باشند، قطعاً بیشتر 
کار می کنند. این مصوبه نیز گام مثبتی در ارتقا 
و بهبود کیفی شرایط زندگی سینماگران است. 
کار حداقلی آنها پیگیری بیمه تأمین اجتماعی 

و بیمه تکمیلی برای هنرمنــدان و برخورداری 
از بیمه بیکاری اســت که به طور کلی هم اتفاق 
بزرگی نیســت بلکه جزو خدمات ضروری است 
که باید پیش از اینها مورد توجه قرار می گرفت. 
اما خوشبختانه درصد بالایی از سینماگران طی 

سال های اخیر از حق بیمه برخوردار شدند. 
رئیس شورای  عالی تهیه کنندگان تأکید می کند: 
زمانی کــه مــن در دوره اول و دوم عضو اولین 
هیأت مدیره خانه سینما بودم، در تلاش بودیم که 
هنرمندان را بیمه کنیم و اتفاقاً وزیر کار وقت هم 
همکاری بسیار خوبی با ما داشت. اما مشکل اینجا 
بود که دولت حق الســهم خودش را برای بیمه 

نمی داد و این مسأله در تخصیص بودجه داخلی 
خانه سینما ایجاد مشکل می کرد و در نهایت پس 
از مدتی موجب دلخوری مسؤولان بیمه هم شد. 
اما امیدوارم این بــار که جدی تر به این موضوع 
توجه شــده، این مشکلات حل شــود و با این 
حرکت هنرمندانی هم که بیمه نیستند یا پس از 
بازگشایی خانه سینما نتوانستند پیگیر بیمه خود 

باشند، بتوانند از این حق برخوردار شوند. 
موســوی در ادامه با اشــاره به اهمیت وضعیت 
اهالی رســانه، تصریح می کند: به نظرم این حق 

مسلم روزنامه نگاران و اهالی رسانه هم هست 
که با توجه به فعالیت مهمی  که دارند، متوجه 
حقوق آنها هم باشــیم و این حداقل کاری 
اســت که می توان برای اهالی فرهنگ انجام 

داد. امیدوارم دولت در همین دوره و زمانی که 
باقی مانده است بتواند این مسأله را به سرانجام 
خوب و نتیجه بخشی برساند و به وظیفه خود در 

راستای بهبود شرایط مردم عمل کند. 

 چه کسانی باید دراولویت پوشش بیمه 
باشند 

اما حبیب اســماعیلی، 
مدیر دفتر پخش رسانه 
با  مولود،  فیلمســازان 
نسبت  امیدواری  اظهار 
چنین  اجرایی شدن  به 
طرحی، عنوان می  کند: 
البته من امیــدوارم همه طرح هایی که تصویب 
می شوند به مرحله اجرا هم برسند اما فکر می کنم 
این گونه طرح ها در حــد حرف باقی می مانند. 
متأسفانه موضوع امنیت شغلی و بیکاری معضلی 
است که نه تنها در جامعه هنرمندان بلکه در تمام 
بخش های دیگر جامعه هم به چشــم می خورد 
و آزاردهنده اســت. آمار بیکاری بسیار بالاست و 
واضح اســت که هر حرکتی که بتواند قدری از 
نگرانی های ناشی از بیکاری را برطرف کند، برای 

ما ارزشمند است. 
وی ادامه می دهــد: اما برای تخصیص اعتبارات 
و شناسایی کســانی که مشمول بیمه هستند، 

در وهله اول باید نمــودار اطلاعاتی ما از جامعه 
هنرمندان کامل باشد. به طور مثال کسی که فقط 
یک تله فیلم بازی کرده آیا در قیاس با کسی که 
سال هاســت در صحنه بازیگری استخوان خرد 
کرده، یکی است؟ یا کسانی که مدعی کارگردانی 
و فیلمسازی هســتند اما اثر برجسته ای از آنها 
دیده نشده، در این طیف قرار می گیرند؟ به نظرم 
ابتدا باید شناســایی درستی از 
آمار هنرمندان داشته باشیم و 
کسانی که تکلیفشان در این 

عرصه مشخص است، در نظر گرفته شوند. نکته 
بعد اینکه باید تعریف درســتی از امنیت شغلی 
داشته باشیم که اینها نیازمند تعامل میان خانه 
سینما و دولت است. پیش تر صندوق بیکاری در 
خانه ســینما وجود داشت اما چون بودجه قابل 
قبول و کافی وجود ندارد، کار این صندوق هم به 
مشکل برمی خورد.  تهیه کننده فیلم »خرگیوش« 
یادآور می شود: نکته آخری که باید به آن اشاره 
کنم این است که هجوم برای ورود به این شغل 
زیاد اســت و علاقه مندان بــه عرصه بازیگری و 
فیلمسازی بسیارند. ما نیازمند یک لیست جامع 
از هنرمندان هستیم که اگر کاری هم در باب 
بیمه و تأمین امنیت شغلی آنها انجام 
می شــود، با تأکید بر اولویت ها 

باشد.
آنچه می خوانید

مجلــس  در  مــردم  نماینــدگان 
شــورای اسلامی در قانون برنامه 
ششــم توســعه دولت را مکلف 
کردند کــه اهالی هنر، رســانه و 
فرهنگ را بیمه کند، این در حالی 
است که دولت در سال های اخیر 
اعتبار لازم برای بیمه هنرمندان 
را بــه صندوق بیمه هنرمندان و 
نویسندگان نداده است. آیا این 
مصوبه دولت را به اجرای قانون 

ملزم خواهد کرد؟ 
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خط هشدار

برقطلایپیرزنانوبیتوجهیبهاخبارقتلها
شــکری:  میلاد  قرمز-  خط 
همین چند هفتــه قبل بود که 
خبــری از قتل چند زن مســن 
توســط یک زن میانســال در 
رسانه ها منتشر شــد؛ زنی که 
دراعترافاتش هدف از قتلها را به 
دست آوردن جواهرات پیرزنانی 
دانست که معتقد بود برای آن ها 
فقط جنبه تزییــن دارد. از این 

دست اخبار حداقل طی همین امسال ده ها مورد منتشرشده است؛ اما آیا از آن 
عبرت گرفته ایم تا جواهراتمان را درمنظر عموم به نمایش نگذاریم .

کشته شــدن پیرزنی در شهرستان لالجین  از نظر قاتلین امری طبیعی بود. 
آن ها امیدوار بودند کهولت سن پیرزن منجر به فریب کارآگاهان جنایی شود 
و کسی به، به قتل رسیدن مقتول مشکوک نشود. مشکلات اقتصادی عاملی 
اساسی در ارتکاب برخی جنایات و بزهکاری ها شده است. طبیعتا زینت آلات و 
طلاهایی که برخی از زنان به خود می آویزند در معابر و اماکن عمومی منجر به 
جلب توجه عده ای می شود.عده ای که در میان آن ها افراد بزهکاری هستند که 
با دیدن مقدار و ارزش طلا و جواهر وسوسه می شوند تا به نحوی آن را به سرقت 
ببرند.بریدن دست با قمه برای سرقت النگو و دست بندهای طلا و جواهر بعضاً 
در اخبار حوادثی شنیده می شود. کشیدن گردنبند از گردن زنان و مردانی که 
گردن آویز خود را در معرض نمایش گذاشته اند از جمله مواردی است که در 
حوادث سرقت های طلایی جای می گیرد. قتل پیرزنی در شهرستان لالجین در 
شبی صورت می گیرد که دو تن از آشنایان وی که از میزان طلا و جواهرات او 

مطلع بودند در نیمه های شب درخانه او حاضر می شوند.
افراد نقاب زده با هدف ســرقت طلا و جواهرات وارد منزل می شوند و به گفته 
آن ها نقشه قبلی برای قتل پیرزن نداشته اند. سرقت طلا و قطع کردن و بریدن 
النگوهای پیرزن با فریادها و تلاش و تکاپوی وی همراه می شود به نحوی که در 
آخرین لحظات بریده شدن النگوها مقتول می تواند نقاب یکی از سارقان را کنار 

زده و او را که از آشنایان است شناسایی کند. 
سارقان آشــنا تنها راه خلاصی از پیامدهای بعدی شناسایی توسط پیرزن را در 
کشتن و به قتل رســاندن او می بینند بنابراین او را خفه می کنند به امید اینکه 
دیگران مرگ وی را ناشی از کهولت سن بدانند. هر چند عدم حضور پیر زن خارج 
از منزل تأمل برانگیز می شــود و مفقود شدن طلاها و زیورآلاتش فرضیه قتل و 
سرقت را محتمل می کند و در نهایت منجر به شناسایی و دستگیری عوامل سرقت 
و قتل می شود اما این مسایل نشان می دهد برخی مواقع عدم توجه به خطراتی که 

به دفعات در جامعه اتفاق افتاده می تواند مجدداً برای ما دردسر ساز شود. 

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

انهدامباندقاچاقعتیقههاي
3هزارسالهدرآمل

آمل- خبرنگار خط قرمز: فرمانده انتظامي شهرستان 
آمل از شناســایي و دستگیري اعضای باند قاچاق اشیا 
عتیقه و کشــف گنجینه هاي قدیمی با قدمت سه هزار 
ساله خبر داد. سرهنگ ولي الله گنجیان مقدم توضیح 
داد: در پــي حفاري هاي غیر مجاز صــورت گرفته در 
یکي از مناطق شمالي، ســرانجام متهمان شناسایي و 
تلاش برای دستگیري آنان شروع شد. پس از شناسایي 
مخفیگاه متهمان و با هماهنگي مقام قضایي، سه متهم 
که در حفاري غیرمجاز تپه هاي باستاني، فروش و قاچاق 
اشیای قیمتي دست داشتند، دستگیر و 58 قطعه انواع 
عتیقه جات شــامل ظروف فلزي و ســفالي، زیورآلات 
مفرغي، نقره اي و خنجر، کشف و از خروج آن ها از کشور 

جلوگیري شد.

مرگمردمیانسالپس
ازچانهزنیسرقیمتملک

رأس  قرمــز:  خط 
روز   7/51 ســاعت 
بــود کــه  گذشــته 
کلانتــري  مأمــوران 
164 قائــم در تماس 
با بازپرس کشیک قتل 
پایتخت خبر از کشته 

شدن فردي در بیمارستان بر اثر خونریزي شدید تحت 
حوزه استحفاظي خود دادند. پس از این بود که بازپرس 
محسن مدیرروستا به همراهي تیمي از کارآگاهان اداره 
جنایي پایتخت و تشخیص هویت آگاهي تهران در صحنه 
جنایت حاضر شده و تحقیقات اولیه در زمینه این جنایت 
را کلید زدند.  آن طور که شــواهد نشــان مي داد مرد 
میانســال پس از انتقال به بیمارستان فوت کرده بود و 
شــخصي که همراه او دستگیر شــده بود در این زمینه 
اینگونه ابراز داشت: از مدتي پیش بود که بخاطر خرید و 
فروش ملک با یکدیگر درگیری داشتیم و به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم در انتها با سند زدن ملک به نام من که 
آن را از او خریده بودم به غائله خاتمه بدهیم. با این حال 
این مرد بر ســر قیمت توافق نمي کرد تا اینکه قرار شد 
پس از توافق بر سر قیمت با هم به محل دفترخانه برویم و 
صبح دیروز با هم قرار گذاشتیم. با اینحال باز هم درگیري 
پیش آمد و او بر ســر قیمت با من حرفش شــد. خیلي 
عصباني شده بودم که یکدفعه او را هل دادم و سرش به 
سنگ خورد و افتاد روي زمین. پس از ثبت این اطلاعات 
در پرونده و به دستور بازپرس محسن مدیرروستا جسد به 
پزشکي قانوني منتقل شد تا تحقیقات بیشتري در زمینه 

علت اصلي فوت مرد میانسال صورت بگیرد. 

خط حادثه

خط قرمز – علی محمدزاده: پس از پنج روز عملیات 

آواربرداری و جســت وجو در میان خرابه های پلاسکو 

اجســاد 4 نفر از جان باختگان این حادثه از زیر آوارها 
بیرون آورده شد.

بامداد دیروز و در حالی که امدادگران از چند جبهه در 

حال آواربرداری بودند زمزمه هایی از پیدا شدن اجساد 

جان باختگان در طبقات زیرین شنیده می شد که در 

نهایت و پس از خاک برداری بیشــتر ابتدا جسد 2نفر 

از قربانیان در طبقه منفی یک پیدا شد. یافتن این دو 

جسد پس از 4شبانه روز عملیات امدادگران را امید وار 

کرد و جستجوها با سرعت بیشتری ادامه یافت که منجر 

به کشف 2جسد دیگر در همین طبقه شد واز آنجا که 

لباس مخصوص آتش نشانان برتن جان باختگان نبود 

بی تردید آنها از کسبه یا شهروندانی هستند که در زمان 
حادثه در این محل حضور داشته اند.

مسعود قادی پاشا مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران 
می گوید: هویت آنها فعلاً مشخص نیست.

اقدامات تخصصی و کارشناسی در حال انجام است و با 

اخذ DNA و تطبیق آن ها با نمونه، هویت جانباختگان 
احراز می شود.

از ســوی دیگرسیدجلال ملکی ســخنگوی سازمان 

آتش نشــانی درباره برخی اخبار مبنی بر تناقض های 

مطرح شــده درخصوص محل کشــف اجساد جدید 

می گوید: این اجساد از زیر آوار طبقه منفی یک پلاسکو 

خارج شــدند و اخبار منتشرشده درباره خروج آنها از 
قسمت موتورخانه موثق نیست.

وی ادامــه داد: ایــن اجســاد از ناحیــه ســر دچار 
مصدومیت های شدید شده بودند.

این در حالی است که سرپرست دادسرای جنایی تهران 

با کذب خواندن برخی ادعاها مبنی بر زنده بودن برخی 

افراد در زیر آوار ســاختمان پلاســکو، می گوید: افراد 

گرفتار همراه با فرو ریختن ساختمان و آوار، جان خود 
را از دست دادند.

شهریاری با بیان اینکه جز آتش نشانی که در بیمارستان 

به شهادت رسید، بقیه پیکرهای از زیر آوار خارج شده 

در همان لحظه فرو ریختن ســاختمان در اثر اصابت 

ضربه، جان باخته اند، می افزاید: زمان فوت این افراد با 

توجه به بررسی های علمی همان پنجشنبه تعیین شد و 
صحبت ها مبنی بر زنده بودن آنان کذب است.

*در حاشیه حادثه پلاسکو

*به دلیل آنکه در ضلع غربی ساختمان پلاسکو که به 

ظاهر امکان یافتن اجساد بیشتری وجود دارد، تلاش 

و کاوش ها بیشــتر اســت. در عین حال نگرانی هایی 

درخصوص آتش های اطفاء نشده زیر آوارها وجود دارد.

* یک کارشــناس گفت: احتمال تبدیل شدن پیکر 

آتش نشــان ها به کربن وجود ندارد چرا که لباس ضد 
حریق بر تن داشتند.

* تنها نجات یافته حادثه پلاســکو گفت: با دو برادرم 

برای برداشتن چک ها رفتیم که ساختمان فرو ریخت 

و من از طبقه سوم بیرون پریدم، اما برادرم که 6 دیماه 
قرار بود عروسی کند زیر آوار ماند.

* یکی از 4 جســد یافت شده هنوز از پلاسکو خارج 
نشده است.

*با توجه به اینکه یکی از شــعب بانــک تجارت در 

ساختمان پلاســکو مســتقر بود و در جریان حادثه 

تخریب شده است، تلاش برای یافتن 11 گاوصندوق 
بزرگ این بانک همچنان ادامه دارد.

 گزارش خط قرمز از روز پنجم تلاش امدادگران

کشف 4جسد بعد از 5 روز جست وجو در آوارهای پلاسکو 

خط قرمز: سه ســارق حرفه ای که در محدوده بلوارهای 
سجاد و امامت مشهد، مرتکب سرقت های شبانه از منازل و 
کیف قاپی می شدند، پس از دستگیری پرده از راز 35 فقره 
دزدی خود برداشتند. فرمانده انتظامی مشهد در این باره 
به خبرنگار ما گفت: دریافت گزارش ســرقت های سریالی 
از منازل مســکونی واقع در بلوار سجاد و همچنین کیف 
قاپی های شــبانه در بلوار امامت، پلیس را بر آن داشت تا 
طرح تشدید مبارزه با ســرقت های شبانه را در دستورکار 
خود قرار دهد. ســرهنگ محمد بوستانی افزود: در همین 
راســتا تیم های دایره تجسس و آگاهی کلانتری سجاد با 
طراحی عملیاتی ضربتی، پس از بررسی دقیق سرنخ های 
به جای مانده از سارقان و انجام گشت های نامحسوس در 

محل های تردد احتمالی عاملان این سرقت ها، دو جوان را 
که با یک خودروی پژو 405 در این محدوده در حال پرسه 

زنی بودند، به عنوان مظنون زیر نظر گرفتند.
وی گفت: دقایقی بعد این دو جوان حدوداً 35 ساله در حالی 
که قصد ورود و دستبرد به یک منزل مسکونی را داشتند، 
به دام مأمــوران افتادند. این دو متهم که وحید و علیرضا 
نام دارند، پس از انتقال به کلانتری سجاد و بازجویی های 
علمی به 15 فقره ســرقت از منازل واقع در محدوده بلوار 
سجاد اعتراف کرده اند. رئیس پلیس مشهد خاطرنشان کرد: 
اکیپی دیگر از مأموران کلانتری ســجاد همزمان با اجرای 
این عملیات ضربتی همچنین جوان 29 ســاله ای را که از 
عاملان اصلی کیف قاپی های خیابانی و شبانه در بلوار سجاد 

و امامت می باشد در حال ارتکاب سرقت کردند. این متهم 
نیز که پیش از این به اتهام سرقت و موادمخدر دستگیر و 
به 15 سال حبس محکوم شــده است، در اعترافات خود 
تاکنون به 20 فقره ســرقت در زمان هایی که به مرخصی 
می آمده اقرار کرده اســت که بازجویی از دستگیرشدگان 

همچنان ادامه دارد.

دستگیریسارقانپساز35سرقتدرغربمشهد



سراب آرزوها

نقشه پلید در پشت نقاب دوستی
زوج  خط قرمز- طوبی ساقی: 
جوان که با خودروی شــخصی 
خود عازم ســفر شــده و از روی 
ترحم فردی را ســوار خودروی 
خود کرده بودند نمی دانســتند 
مرد غریبه چــه نیت پلیدی در 

سرمی پروراند.
به گزارش خط قرمــز، زن 28 

ســاله و شوهرش تصمیم گرفتند به مســافرت بروند و تجدید روحیه داشته 
باشند. مهرانه و شوهرش که در این سفر با مشکلی روبرو شدند و در کلانتری 
عنوان کردند که چوب سادگی و اعتماد بی جای خود را خورده اند. زن 28 ساله 
در گفت و گو با کارشناس مشــاوره کلانتری گفت: ما اهل یکی از استان های 
مرکزی کشور هســتیم. از چندی قبل به شوهرم گفتم باید به یک مسافرت 
برویم. چون بچه کوچک ومدرسه ای نداریم در این فصل سال راهی سفر شدیم. 
جاده خلوت بود و خیلی خوش می گذشــت. قرار شد به مشهد بیاییم. پس از 
طی مســافتی و در خروجی یکی از شهرها مرد جوانی را دیدم که کنار جاده 
منتظر ایستاده بود. هوا سرد بود و ما که نمی دانستیم مقصدش کجاست از سر 
دلسوزی تصمیم گرفتیم او را سوار کنیم. مرد جوان روی صندلی عقب نشسته 

بود و چند دقیقه ای فقط از سوز سرما می نالید.
او از زیر زبان مان بیرون کشــید و فهمید عازم مشــهد هستیم. مسافر غریبه 
می گفت او هم قصد دارد به مشــهد بیاید. در اولین شــهر بعدی، از شوهرم 
خواستم پیاده اش کند. اما شوهرم می گفت ما که راه مان را می رویم و این فرد 
را هم می رسانیم. توجیه می آورد که اگر با هوای برفی و بارانی مواجه شویم او 

می تواند در کنارمان باشد و کمک کند.
حوصله جر و بحث نداشتم و از طرفی مرد غریبه نیز گوش هایش را تیز کرده 
بود تا ببیند چه می گوییم. ما به راه خود ادامه دادیم. او و شوهرم با هم رفیق 
شده بودند و گل می گفتند و می خندیدند. بالاخره به مقصد رسیدیم. در اینجا 
اتاقی کرایه کردیم. مرد غریبه هم ادعا می کرد به خانه یکی از اقوامش می رود. 
او می گفت پس از هماهنگی با صاحبخانه ما را نیز به خانه فامیل خود می برد 
تا هزینه ای برای اقامت پرداخت نکنیم. زن 28 ساله آهی کشید و افزود: همان 
روز بعدازظهر او به مهمانپذیر آمد. وقتی متوجه شد تنها هستم و شوهرم بیرون 
رفته با توسل به زور و تهدید قصد داشت وارد اتاق شود. حرف های نامربوطی 
می زد و نیت شــیطانی در سر داشت. ســر و صدا می کردم که در این لحظه 
شــوهرم از راه رسید و دست به یقه شــدند. ما برای شکایت به کلانتری 42 
آمده ایم و من و همســرم خیلی اشتباه کردیم. نباید به فردی غریبه که هیچ 
شناختی از او نداشتیم از سر دلسوزی اعتماد می کردیم. باز هم شانس یارمان 
بود و شوهرم زود رسید. حالا همسرم می فهمد چرا به او می گفتم با کسی که 

نمی شناسی این قدر خودمانی نشو و جانب احتیاط را رعایت کن.
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خط قرمز: دو مرد ســمند سوار در خیابان های 
تهران پرسه می زدند و روی زنان اسلحه کشیده 
و دســت به سرقت می زدند.  روز بیستم آذرماه 
ماجرای سرقت خودروی یک زن جوان درجریان 
تصادف ساختگی، به کلانتری 104 عباس آباد 
مخابره شد. خیلی زود با دستور بازپرس شعبه 
هشتم دادسرای ناحیه 34 تهران تیمی از پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران برای ردیابی دزدان وارد 
عمل شــدند و در نخستین اقدام از زن وحشت 
زده تحقیق کردند وی گفت: ســاعت 5 عصر با 
خودروی مگان مشــکی در تقاطــع قنبرزاده- 
بزرگراه رسالت مشغول رانندگی بودم که ناگهان 
یک سمند با دو سرنشین از پشت سر با خودرویم 
تصادف کرد؛ برای بررسی میزان خسارت ناشی 
از تصادف از ماشین خود پیاده شدم که ناگهان 
سرنشین خودروی ســمند خودش را به پشت 
فرمان ماشین من رســاند و آن را سرقت کرد؛ 
راننده سمند نیز از سوی دیگر اقدام به فرار کرد 
و من در آن لحظه تنها موفق به برداشتن شماره 

پلاک خودرو سمند شدم.
با بررسی پلاک بدست آمده از سمند، کارآگاهان 
اطلاع پیدا کردند که خودرو دارای سابقه سرقت 

در رامســر اســت؛ صاحب خودروی سمند، در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: روز 9 شهریورماه 
برای مسافرت به شهرستان رامسر رفته بودیم؛ 
فردای آن روز، برای تفریح به تله کابین رامســر 
رفتیم؛ ماشــین را بیرون تله کابین پارک کرده 
و پس از گذشت حدود ســه ساعت و در زمان 
مراجعه به محل پارک خودرو، متوجه شدیم که 
متأسفانه خودرو به سرقت رفته است؛ بلافاصله 
به پاسگاه مراجعه و در این خصوص پرونده ای در 

پلیس آگاهی رامسر تشکیل شد.

* سرقت مگان مشکی
همزمان با آغاز رسیدگی به پرونده سرقت خودرو 
مگان مشــکی در بررســی جرایم ارتکابی توسط 
سرنشینان سمند مشخص شد که سرنشینان آن 
این بار به شــیوه مسلحانه اقدام به سرقت از یک 
زن در پوشش مسافرکشــی کردند؛ زن جوان در 
اظهاراتش عنوان کرده بــود: در بلوار میرداماد به 
عنوان مســافر سوار یک سمند سفید رنگ شدم؛ 
با حرکت خودرو ناگهان سرنشین صندلی جلو با 
تهدید اسلحه و چاقو اقدام به گرفتن گوشی تلفن 
همراه، انگشتر طلا، 300 هزار تومان پول و در ادامه 

کارت عابربانک حــاوی 13 میلیون تومان و رمز 
آن کرد و او سرانجام مرا در میدان آرژانتین پیاده 
کرده و با سمند سفیدرنگ از محل متواری شدند. 
همزمان با رســیدگی به پرونــده جرایم ارتکابی 
توسط سرنشینان خودرو سمند سفید در پایگاه 
سوم پلیس آگاهی، پرونده جداگانه ای با موضوع 
سرقت مسلحانه توسط آنان در اداره یکم پلیس 
آگاهی و به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
ناحیه 34 تهران، تشــکیل شــد که با توجه به 
اهمیت رسیدگی به پرونده سرقت های مسلحانه، 
تحقیقات متمرکز برای دستگیری دزدان مسلح 
پرونده در اداره یکم پلیــس آگاهی تهران بزرگ 

ادامه پیدا کرد.
در ادامه رسیدگی به پرونده سرقت های مسلحانه 
توسط سرنیشنان خودروی سمند سفید رنگ، 
کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که سرقت مسلحانه 
یک سانتافه توسط سرنشینان خودروی سمند 

صورت گرفته است.

* شکار سانتافه
مالباختــه در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: به 
همراه خواهرم بــه درمانگاه رفته بودیم؛ پس از 
انجــام اقدامات درمانیِ خواهــرم، از آنجا خارج 
شــدیم تا به خانــه برگردیم؛ به محض ســوار 
شدن به ماشــین، ناگهان یک جوان 25 ساله 
سوار صندلی عقب ماشــین شد و اسلحه را به 
سمت خواهرم گرفت و گفت: پیاده شوید؛ بعد 
از کمی مقاومت، این شخص گفت: حرکت کن؛ 
حدود ســه یا چهار کوچه جلوتر مجدد به من 
گفت توقف کن و در ادامه مرا از ماشــین پیاده 

کرد؛ زمان پیاده شــدن از ماشــین، در ماشین 
را نبســتم تا مجبور شود خواهرم را پیاده کند؛ 
پس از پیاده شدن خواهرم، سارق پشت فرمان 
ماشین نشست و ماشــین را با خودش برد؛ در 
زمان ســرقت ماشین متوجه شــدم که سارق 
همدســت دیگری دارد که دقیقا پشت سرمان 
و با یک خودرو ســمند سفید رنگ به دنبال ما 
آمده اســت؛ پس از ســرقت خودروی سانتافه، 
خودرو ســمند نیز از محل خارج شد که موفق 
به برداشتن شــماره پلاک آن شدم. با مشاهده 
واحد گشت کلانتری 150 تهرانسر موضوع را به 
پلیس اطلاع دادیم؛ پس از گذشت چند ساعت 
از سرقت ماشین، از کلانتری با ما تماس گرفته 
و عنوان داشــتند که خودرو به صورت رها شده 
در منطقه ستارخان کشف شده اما دزدان اقدام 
به ســرقت محتویات داخل خودرو شامل کیف 
دســتی ام شامل 400 هزار تومان پول، مدارک 

شناسایی، گوشی تلفن همراه و ... کرده بودند.

* تصادف ساختگی با زنان
همزمان با رسیدگی به پرونده وقوع سرقت های 
مسلحانه توسط سرنشــینان خودروی سمند 
ســفید رنگ، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که 
چندین ســرقت های خــودرو از رانندگان زن 
و به شــیوه ایجاد تصادف ساختگی در سطح 
شــهر تهران، با خودروی مگان مشکی انجام 

شده است.
در ادامه شناسایی شکات و مالباختگانی که بدین 
شــیوه و شگرد هدف زورگیری و تهدید با سلاح 
قرار گرفته بودند، کارآگاهان پایگاه سوم آگاهی 

موفق به شناسایی مالباخته ای شدند که دزدان 
علاوه بر سرقت خودرو ســواری اسپورتیجِ وی، 
او را به شــدت و با ضربــات چاقو از ناحیه ران پا 
مجروح کرده بودند . کارآگاهان با این سرنخ ها به 
اقدامات اطلاعاتی دست زدند و موفق به شناسایی 
محدوده تردد دزدان در شهریار شدند، کارآگاهان 
با تشــکیل چندین تیم نامحسوس به این شهر 
اعزام و در چندین روز کار شبانه روزی سرانجام 
موفق به شناسایی خودروی سمند سفید رنگ در 
یکی از کوچه های فرعی در منطقه شادآباد شدند .
همین کافی بود تا این خــودرو تحت مراقبت 
نامحســوس کارآگاهان قرار گیرد و ســرانجام 
14دی ماه، دو جوان 33 و 26 ســاله با نام های 
ســعید و علی در زمان سوار شــدن به خودرو 
دستگیر شدند و پلیس در بازرسی بدنی اسلحه 

کمری شان را به دست آورد.

* شناسایی آخرین متهم
بلافاصله پس از دستگیری این دو متهم، بازرسی از 
مخفیگاه آن ها در دستور کار قرار گرفت؛ در بازرسی 
از مخفیگاه ســعید و علی که دایــی و خواهرزاده 
هستند کارآگاهان موفق به کشف مدارک شناسایی 

و اموال تعدادی از مالباختگان شدند .
دایی و خواهرزاده در همان تحقیقات اولیه عنوان 
داشتند که دو نفری اقدام به سرقت سمند سفید 
رنگ از شهرســتان رامســر و همچنین ســرقت 
مســلحانه خودرو مگان مشکی کرده اند؛ در ادامه، 
ســومین عضو گروه به نــام حامد نیز از ســوی 
همدستانش معرفی شدو مخفیگاهش در منطقه 
شادآباد شناسایی و او نیز در همان روزدستگیر شد.

هفت تیر کشی مردان خشن روی راننده های زن 

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: سارق معروف به »جیمبو« که با فرار از تبعید، به 
سرقت خودروهای شهروندان کاشمری روی آورده بود، به دام افتاد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اعلام این خبر به خبرنگار ما گفت: با اعلام گزارش 
ســرقت چند خودرو طی یک هفته گذشته که موجبات نارضایتی و احساس ناامنی 
برخی از شهروندان کاشــمر را فراهم کرده بود، با توجه به محدوده جغرافیایی وقوع 
سرقت ها، اکیپی از مأموران تجسس کلانتری 12 قائم این شهر عهده دار شناسایی و 

دستگیری عامل یا عاملان این سرقت ها شدند.
وی افزود: این مأموران با بررســی دقیق صحنه ســرقت ها، اظهــارات مالباختگان و 
تحقیقات میدانی متوجه شــدند که تمامی این سرقت ها به یک شیوه انجام شده که 
در ادامه تلاش و تحقیقات خود چهره فرضی متهم نیز ترســیم شد و در اختیار سایر 

مأموران پلیس قرار گرفت.
سردار بهمن امیری مقدم خاطرنشان کرد: سرانجام سارق که جوانی 30 ساله است در 
نتیجه تشدید اقدامات کنترلی به دام افتاد. او که دارای چند فقره سابقه کیفری و به 
»جیمبو« معروف است، از مدتی قبل به یکی از شهرهای جنوبی کشور تبعید شده بود 
اما با فرار از این شهر به کاشمر آمده و مرتکب 6 سرقت 6 دستگاه پراید و یک خودروی 
روآ شــده بود و هر چند این تعداد سرقت مهم ناچیزی از جرایم کاشمر را داشت اما 

موجبات احساس ناامنی شهروندان فراهم کرده بود.

خط قرمز: فرمانده انتظامی نیشــابور از دستگیری یکی از اراذل و اوباش سابقه دار و 
خطرناک در حین قدرت نمایی برای شهروندان خبر داد.

ســرهنگ حسین بیات مختاری گفت: حدود ساعت 21/48 دقیقه شب دوشنبه تیم 
گشــت نامحســوس اطلاعات و عملیات این فرماندهی در حین گشت زنی متوجه 
قدرت نمایی و ایجاد رعب و وحشــت یکی از اراذل و اوباش ســابقه دار و خطرناک در 

محدوده خیابان شریعتی برای شهروندان شده و بلافاصله وارد عمل می شوند.
شرور سابقه دار با مشاهده مأموران در حالی که سر و صورت خود را پوشانده بود، بدون 
توجه به اخطارهای مکرر پلیس با یک دســتگاه موتورسیکلت به صورت جنون آمیز 
ضمن ایجاد وحشت برای خودروهای عبوری و شهروندان با سلاح سرد، به داخل یکی 
از کوچه های اطراف متواری می شود. در ادامه تیم عملیاتی حاضر در صحنه با رعایت 
قانون بکارگیری ســلاح و شلیک چند تیر هوایی و ایجاد موانع، وی را قبل از آسیب 
رساندن به شهروندان دستگیر می کنند. وی خاطرنشان کرد: در این عملیات متأسفانه 
یکی از مأموران به خاطر حمایت و پیشــگیری از صدمه دیدن شهروندان، توسط این 

شرور خطرناک مجروح و به بیمارستان منتقل می شود.
متهم 30 ساله که دارای سوابق کیفری متعدد درخصوص تهدید، سرقت، ضرب و جرح، 
ایجاد رعب و وحشت، توزیع موادمخدر و مزاحمت برای شهروندان بود، پس از تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

»جیمبو« 
در کاشمر 

سقوط 
کرد

پلیس 
شاخ شرور 
عربده کش 
نیشابور را 
شکست



در روز سیاه داوری ایران رقم خورد

گسترش صدرنشینی پرسپولیس 
 فوتبال  امیرمحمد ســلطانپور  هفته هجدهم 
رقابــت های لیــگ برتر بــا چهارمین تســاوی پیاپی 
پدیده، شکست ســیاه جامگان در یک بازی پر حاشیه 
و باقی ماندن اختــاف چهار امتیازی پرســپولیس و 

تراکتورسازی همراه بود.
در ورزشگاه دستگردی تهران، سیاه جامگان میهمان تیم 
سایپا بود که شــاگردان خداداد عزیزی، دستاوردی جز 
شکست نداشتند تا خطر سقوط را بیش از پیش احساس 
کنند. البته این باخت بدون حاشیه نیز نبود و صحنه گل 
خلعتبری در دقیقه 47 که با کمک دست او به ثمر رسید، 
در عجیب ترین حالت ممکن ابتدا توســط داور مردود و 
سپس با اعتراض سایپایی ها به کمک داور تبدیل به گل 

شد. سیاه جامگان با این شکست در رتبه چهاردهم باقی 
ماند . در مشــهد و در حالی که بازی به خاطر ســردی و 
بارش برف تقریبا بدون تماشاگر شده بود، پدیده از نفت 
تهران میزبانی می کــرد و با اینکه بــازی خوبی را نیز از 

خود ارائه داد اما نشــان داد شــاگردان مهاجری با اینکه 
هفت هفته است شکست نخورده اند، اما فرمول پیروزی 
را نیز گم کرده اند. این یک امتیاز تاثیری در رتبه پدیده 
در جدول نیز نداشــت تا آن ها نیز در رده دوازدهم قرار 

بگیرند.
اما در آخرین بازی هفته در ورزشــگاه آزادی و در حالی 
که بزرگداشــت آتش نشانان شــهید در حادثه چند روز 
پیش، جو بازی را کاما تحت تاثیر خــود قرار داده بود، 

پرسپولیس در حالی که نتوانســت بازی همیشگی خود 
را ارائه دهد اما در نهایت با تک گل طارمی و کســب سه 
امتیاز زمین را ترک کرد تا یک هفتــه دیگر به قهرمانی 

نزدیک شوند. 

داوری مســابقه باز هم در بازی که پرســپولیس یک 
طرف آن بود، عملکرد ضعیفی را سپری کرد و صالحی 
با ســوت های مکــرر خــود و تصمیم های اشــتباه، 
بازیکنان را عصبی و بازی نه چندان جذاب را سردتر از 
گذشــته کرده بود.عجیب این که صالحی عاوه بر یک 
پنالتی صــدر درصد که برای پرســپولیس نگرفت یک 
بازیکن دو اخطاره در جریان بازی از گسترش فولاد را 
هم از دقیقه 81 از زمیــن اخراج نکرد تا برگ زرینی از 

اشــتباهات داوری در تاریخ را برای خودش رقم بزند!  
به نظر می رسد قرمزپوشان درس بزرگی از بازی های 
جذاب فصل گذشته خود گرفتند که در نهایت پاداشی 

جز نایب قهرمانی برای آن ها نداشت.

سایر نتایج:
استقال خوزستان 1 - 1 سپاهان

پدیده 0 - 0 نفت تهران
سایپا 1 - 0 سیاه جامگان

ذوب آهن 1 - 0 فولاد
پرسپولیس 1 - 0 گسترش فولاد

رونمایی از جبارف و آندو در رختکن استقلال
ورزش: کارت بازی جبارف و آندو به دلیل بدهی هایی که باشــگاه 
استقال به ســازمان لیگ دارد،هنوز صادر نشده اســت. تا به امروز 
جبارف و آندو 3 بازی از نیم فصل دوم را به دلیل تاخیر در ثبت قرارداد 
از دست داده اند و اگر وضعیت به همین منوال ادامه پیدا کند آن ها 
قطعا در بازی آتی استقال مقابل پیکان هم غایب هستند و منصوریان 
نمی تواند از وجود آن ها بهره بگیرد. دیروز اما دو بازیکن سرشناس 
آبی ها که به تازگی قرارداد بسته اند، در تمرین حاضرشدند تا از لحاظ 
بدنی نیست به سایر بازیکنان عقب نیفتند. البته آندو از لحاظ بدنی 
کمی عقب اســت و درباره جبارف هم گفته می شــود نیاز به انجام 

تمرینات جدی دارد. 

برزای به دنبال لژیونر شدن 
جوانان استقلال ، سد راه شهباززاده 

فاطمه صمدی: بهنام برزای ســتاره این روزهای استقال پیشنهاد 
خارجی دریافت کرده و به دنبال لژیونر شــدن است .برزای اگر چه به 
واسطه نیمکت نشینی در استقال کم سر و صدا بود اما به محض این که 
به ترکیب ثابت استقال راه پیدا کرد و گلزن نشان داد حالا هوای لژیونر 
شدن به سرش زده و با پیشنهاد خوبی هم مواجه شده .با این شرایط او به 
دنبال جدایی است اما باشگاه استقال مخالف لژیونر شدن او . از طرفی 
سجاد شهباز زاده که احتمال بازگشتش به استقال بود تا حدودی از این 
تیم دور شد .درخشش بازیکنان جوان استقال باعث شده تا منصوریان 
پا فشاری خود را به جذب او کم تر کند. مگر این که سجاد خودش در این 
روزها پیگیر بازگشت خود به استقال شود تا منصوریان همان شماره 

دهی که می گوید را هم چنان برای او کنار بگذارد.

عزیزی: یک نابینا هم هند خلعتبری را می دید
ورزش: سرمربی سیاه جامگان می گوید که اعتراض بازیکنان سایپا 
باعث شــد تا داور گل مردود این تیم را صحیح اعــام کند. خداداد 
عزیزی با حضور در نشســت خبری پس از دیدار با سایپا گفت: به ما 
گفته اند درباره داوری حرف نزنیم. مــن از کامرانی فر و اصفهانیان 
می خواهم فیلم بــازی را حتما ببینند. خلعتبری با دســت توپ را 
جلو انداخت و زرگر ســوت زد و هند اعام کرد ولی به دلیل اعتراض 
بازیکنان سایپا به سمت کمک داور رفت و رای را برگرداند. اگر یک 
نابینا هم باشد می داند که با دست توپ را زدن هند است. آقای زرگر 
در بازی با ماشین سازی هم یک بازیکن ما را اخراج کرد و پنالتی ما را 
نگرفت و یک نفر از آنها را اخراج نکرد. هیچ اتفاقی هم نیافتد. ما تیم 
خود را درست کرده ایم، آقای اصفهانیان شما داوری خود را درست 
کنید. زرگر چهار اشتباه در دوبازی ما داشته است. آقای زرگر دنبال 
چه چیزی در این اشتباهات هستید؟  وی افزود: الان کمیته انضابطی 
و آقای حسن زاده باید ورود کنند. داوران چقدر باید اشتباه کنند؟ ما 
چرا باید تاوان اشتباهات زرگر را بدهیم؟ نمی دانم او با خود چه فکر 

کرده که رایش را عوض کرده است.

معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس:
خطر کسر امتیاز فعلا پرسپولیس را 

تهدید نمی کند
فارس: علی جمشــیدی معاون امور حقوقی باشگاه پرسپولیس در 
پاسخ به این سؤال که نتیجه دادگاه ژوزه پرتغالی و بحث کسر امتیاز از 
باشگاه، خاطرنشان کرد: در حال حاضر نمی توان به این سؤال پاسخ 
داد چرا که حجم این پرونده سنگین است و شاید 2 یا 3 ماه و یا حتی 
بیشتر به طول انجامد اما برخاف شایعاتی که در برخی رسانه ها راه 
افتاده به هیچ عنــوان در حال حاضر بحث کســر امتیاز موضوعیت 
ندارد. من به همراه آقایان ذاکر وکیل حقوقی و مدیر بین  الملل باشگاه 
پرسپولیس نهایت توان و تاش خود را جهت نقض این پرونده به کار 

بردیم و جلسات و مذاکراتی هم با طرف دیگر پرونده داشتیم.

در جلسه دیروز هیات مدیره استقلال 
چه گذشت؟

ورزش: جلسه هیات مدیره استقال صبح دیروز در ساختمان این 
باشگاه برگزار شــد.در این جلســه مواردی همچون مسائل مالی و 
صورت های مالی، مورد بررسی اعضا قرار گرفت. در ادامه این جلسه 
قرارداد تیموریان و جباروف مورد بررســی قــرار گرفت. همچنین 
وضعیت فنی استقال مساله بعدی بود که در دستور کار هیات مدیره 
آبی ها قرار گرفت واعضا از وضعیت موجود ابراز رضایت کردند. با این 
حال این مساله در هیات مدیره اســتقال مطرح شد که با توجه به 
جذب جباروف و تیموریان لازم است کمی در لیست استقال تغییری 
صورت بگیرد و در صورتی که علیرضا منصوریان از وضعیت فرشید 

باقری رضایت ندارد مقدمات جدایی این بازیکن را فراهم کند.

جدایی مرزبان از خونه به خونه بابل
ورزش: علیرضا مرزبان، سرمربی تیم فوتبال خونه به خونه بابل پس 
از جلسه ای که با مسوولان این تیم داشت، تصمیم به قطع همکاری با 
این باشگاه گرفت. با تصمیم مسوولان خونه به خونه علیرضا امامی فر 

و لئون استپانیان موقتا هدایت این تیم را بر عهده گرفتند.

ممنوع شدن فعالیت باشگاه های 
فوتسالی که مجوز حرفه ای ندارند

ورزش: رئیس کمیته فنی و توسعه فوتسال درباره الزام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای حرفه ای سازی باشــگاه های فوتسال ایران توضیح 
داد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته در اواخر بهمن ماه، جلســه ای با 
مدیران عامل تمام باشگاه های لیگ برتری خواهیم داشت و اساس کار 
را به آنها توضیح می دهیم. قرار است در این سمینار یک روزه چگونگی 
پیاده سازی امور و حرفه ای سازی باشــگاه ها را توضیح دهیم . عباس 
ترابیان در پاسخ به این پرسش که باشگاه ها از چه زمانی باید مجوز فعالیت 
حرفه ای AFC را دریافت کنند، گفت : به نظر می آید باشگاه هایی که از 
فصل آینده مجوز  حرفه ای نداشته باشند، اجازه فعالیت نخواهند داشت.  

دایی: شانس آسیایی شدن داریم
ورزش: علی دایی پس از تساوی بدون گل تیمش مقابل پدیده اظهار 
داشت: فکر می کنم هر دو تیم بازی سختی را پشت سر گذاشتند و به دنبال 
رسیدن به پیروزی بودند. ما دنبال مساوی نبودیم و تمام تاش خود را انجام 
دادیم .دایی در خصوص شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا توسط 
نفت عنوان کرد: ما به حضور در دیدار نهایی جام حذفی یک شانس بزرگ 
داریم که بتوانیم با قهرمانی در این مسابقات به لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کنیم. فارغ از فینال جام حذفی ما تاش می کنیم در لیگ هم عملکرد 

بهتری داشته باشیم و موقعیت خود را در جدول بهبود بخشیم.

ضد حمله

عصبانیت شدید برانکو از طاهری!
سینا حسینی : نامه علی اکبر طاهری برای کارلوس کی روش و حمایت صریح او 
از سیاست گذاری های سرمربی تیم ملی باعث نارضایتی شدید برانکو ایوانکوویچ 
شده است. هرچند که برانکو تاکنون واکنش رسمی به این نامه نشان نداده اما مدل 
رفتار برانکو و مدیرعامل پرسپولیس کاما پیداست پس از ارسال این نامه رابطه 

میان سرپرست باشگاه و برانکو شکرآب شده است.
گویا برانکو به برخی نزدیکان مدیرعامل پرسپولیس با کنایه گفته است که اصا 
انتظار چنین رفتاری از مدیرعامل پرسپولیس را نداشته است چون وی در جهت 
حفظ منافع باشگاه اقدام کرده اما پس از این اتفاق متوجه شده است بازی خورده 

است و بی جهت گرفتار یک چالش جدی با سرمربی تیم ملی شده است.
نکته جالب توجه اینجاســت که برانکو پس از آنکه متوجه شــده ترکاشوند این 
نامه را در جریان سفر به دبی به دست کی روش رسانده به شدت از اقدام وی نیز 

عصبانی است.

بهروان: عدالت بین پرسپولیس و 
تراکتورسازی رعایت شده است

فارس: رئیس سابق کمیته مســابقات ســازمان لیگ در مورد اعتراض باشگاه 
تراکتورسازی به برگزار شدن مسابقاتش پیش از بازی های پرسپولیس، گفت:  من 
و همکارانم از ابتدای فصل تمام تاش مان را کرده ایم که برنامه مسابقات به بهترین 
نحو طراحی شود. در مورد دو تیم پرسپولیس و تراکتورسازی هم باید بگویم سه 
هفته پایانی مسابقات لیگ برتر به طور همزمان برگزار می شود. در یک هفته هم 
پرسپولیس و تراکتورسازی با هم بازی دارند. به این ترتیب در 4 هفته لیگ عدالت 

بین پرسپولیس و تراکتورسازی کاماً رعایت شده است.
غامرضا بهروان ادامــه داد: در 8 هفته باقیمانده 4 بازی پرســپولیس زودتر از 
تراکتورسازی به میدان می رود و در 4 بازی هم تراکتورسازی زودتر از پرسپولیس 

بازی می کند و عدالت بین دو تیم کاماً رعایت شده است. 14

تلگرامی

1

    در حالی که قرار بود اعضای تیم استقال ساعت 22:30  یکشنبه شب به 
تهران بازگردند، اما پرواز آبی پوشان با سه ساعت تأخیر انجام شد. کادر فنی تیم 

استقال به دلیل این تأخیر، تمرین دیروز را تعطیل کرد.
     به دلیل ناهمواری زمین چمن ورزشگاه خرمشهر احتمال دارد که 

فینال جام حذفی در سال ۹۶ در این ورزشگاه برگزار نشود.
     ورزشگاه امام رضا )ع( که توسط شهرداری تهران به باشگاه استقال واگذار 

شده است، در اختیار آکادمی این باشگاه قرار گرفت.
     با وجود قول فدراســیون فوتبال بر پرداخت پاداش به داوران 
المپیکی ایران، بعد از گذشــت پنج ماه مسوولان فدراسیون هنوز به 

وعده خود عمل نکرده اند.

     شهرام گودرزی و لوســیانو ادینیو که از چندی پیش به دلیل مصدومیت 
قادر به همراهی تراکتورسازان نبودند، از دیروز به تمرینات این تیم برمی گردند.

     مدافع عراقی مد نظر باشگاه پرسپولیس پیگیر دریافت رضایت نامه 
از باشگاه نیرو هوایی است و وضعیت انتقال این بازیکن به پرسپولیس 

تا پایان هفته مشخص خواهد شد.
     ســعید عزت اللهی در خصوص اینکه کارلوس کی روش قصد داشت جای 
آندرانیک تیموریان را با او پر کند، تاکید کرد: من خودم را با آقای آندو و یا جواد نکونام 

مقایسه نمی کنم. نه از لحاظ تجربی و نه از لحاظ فوتبالی به سطح آنها نرسیده ام.
    سرهنگ علیفر گزارشگر دیدار پرسپولیس - گسترش فولاد تبریز 
با اشاره به آتش سوزی ساختمان پلاســکو  به مسوولان شهر تهران 

پیشنهاد داد برای ساختمان های مرتفع عمر مجاز تعیین شود تا از این 
پس چنین اتفاقاتی رخ ندهد!

    مدیرعامل شرکت توسعه  و نگه داری اماکن ورزشی به آسیب پذیر بودن 
استادیوم آزادی اشاره کرد و افزود: به گواه بسیاری از کارشناسان استادیوم آزادی 

در حال فرو رفتن به زمین است 
    رضامهاجری سرمربی پدیده بعد از بازی با نفت تهران گفت: من 
نمی توانم بازیکنان خود را متهم به کم کاری کنم. تنها مشکل ما عدم 

تمرکز در زدن ضربات آخر بود که موجب فرصت سوزی ما شد.
    جالی، سرمربی تیم فوتبال پیکان می گوید یکی از باشگاه ها به منشا،مهاجم 

خارجی تیمش پیشنهاد ۹00 هزار دلاری داده است.

لغو بازی دوستانه 
ایران و عراق به خاطر 

وضعیت کی روش!
تســنیم: مدیــر روابــط عمومی 
فدراســیون فوتبال عراق اعام کرد 
سران فوتبال ایران از لغو دیدار دوستانه 

با این کشور به صورت رسمی عذرخواهی کرده اند.
محمد خلف گفت : پیشــتر قرار بود تیم   ملی فوتبــال ایران و عراق  در 28 
اسفند ماه در تهران بازی دوستانه ای را برگزار کنند اما به دلیل نامشخص 
بودن وضعیت کارلوس کی روش، ســرمربی ایران فدراســیون فوتبال این 
کشور در نامه رســمی عذرخواهی خودش را از فدراســیون فوتبال عراق 

اعام کرد.

احتمال واگذاری 
ورزشگاه یادگار 

امام)ره( به 
تراکتورسازی

مهر:  مسوولان باشگاه تراکتورسازی 
پیشنهاد داده اند که مسوولیت حفظ و 

نگهداری ورزشگاه یادگار امام تبریز را در اختیار بگیرند.
مصطفی مدبر، مدیرعامل شــرکت توســعه و نگهداری اماکن ورزشی ضمن 
اعام این خبر گفت: در صورت موافقت وزارت ورزش این کار انجام خواهد شد.

مدبر تاکید کرد: مشکلی خاصی نیست همانطور که ورزشگاه نقش جهان هم 
به باشگاه سپاهان واگذار شده است،  پیشنهاد تراکتورسازی در وزارت ورزش 

در حال بررسی است.

قوچان نژاد در صدر 
جدول گلزنان

ورزش: مجله فوتبال اینترنشنال هلند 
پس از پایان دیدارهای هفته نوزدهم 
اردویژه اقدام به ارزیابی فنی عملکرد 
بازیکنان و معرفی پنج بازیکن برتر کرد. 

رضا قوچان نژاد، مهاجم هیرنوین که در بازی تیمش برابر آیندهوون هت تریک 
کرده بود با کسب امتیاز عالی 8 عنوان برترین بازیکن برتر هفته نوزدهم اردویژه 

هلند را به خود اختصاص داد. 
رضا قوچان نژاد که در بازی هفته هجدهم اردویژه با دو گل خود برابر دن هاخ 
باعث پیروزی تیمش شــد با هت تریک در بازی با آیندهوون 12 گله شد و در 

صدر رده بندی برترین گلزنان این رقابت ها قرار گرفت.
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حمیدرضاعرب: اســتقال بازی مهمی را درآبادان برد 
و موفق شــد صنعت نفت، این تیم ریشه دار و قدیمی را 
با 3 گل مغلوب کند. نتیجه ای که به نظر می رسد حاش 
امنیت مناســبی برای ســرمربی آبی ها ایجاد کرده تا او 
در بازی های مهم با السد و ســپس دربی از تمرکز کافی 

برخوردار باشد . 

*درآبادان برد بزرگی را به دست آوردید. بردی شبیه 
آنچه پرسپولیس هم مقابل دیگرتیم خوزستانی رقم 

زده بود.
ازنتیجه این بازی خیلی خوشــحالم اما می توانیم به لحاظ 
سبک بازی بهتر شویم. اعتقاد دارم که این تیم قابلیت های 

بسیاری دارد.
*تا این اندازه که هم السد را ببرد وهم دربی را؟

هیچ کاری نشد ندارد. ما بازیکنان با انگیزه ای داریم. اگر به 
ترکیب استقال مقابل صنعت نفت آبادان دقت کنید می 
بینید که تیم من دوباره جوان شده بود. در واقع راز موفقیت 

ما بها دادن به همین بازیکنان است. 
باید از این فصا بیشترین بهره را 
ببریم و در بازی های مهم آتی 

پیروز باشیم.
* ترکیــب شــما ثابت 
خواهد ماند یــا اینکه 
بازهم تغییراتی درپیش 

خواهید داشت؟
این را من به ترکیب ثابت اعتقاد ندارم. 

باز هم تکرارمی کنم.
*فکرنمی کنید که تحــولات پی درپی 

مشکل ساز باشد؟
خیلی ازتیم های بزرگ اروپایی همین شیوه را 
دنبال می کنند. توجه داشــته باشید که وقتی 
درباره تیم بزرگ حرف مــی زنید این بدان معنا 
است که همه بازیکنان توانایی حضور در ترکیب 

اصلی را دارند.

*بازگشت مهدی رحمتی اما به اعتقاد 
برخی عقب گرد بــود. این تحلیل را 

باودارید؟
نه، چنین اعتقادی ندارم. مهدی رحمتی 
هم جزو استقال اســت و من دوست 
ندارم برخورد قهری با کسی داشته باشم. 
باید مشکات را مدیریت کنیم. رحمتی بازیکن 

ما است و باید در مواقع لزوم از او استفاده کنیم.
*ظاهرامی خواهیــد دربازی های بزرگ 
آتی از این دروازه بان اســتفاده کنید؛ 

درست است؟
ترکیب مــا یک روز قبل از بازی ها مشــخص 
می شود. از الان معلوم نیست که چه کسی در 

چارچوب دروازه قرار می گیرد.
* درباره زمانبندی دربی ظاهرا اعتراض هایی 

دارید. شما با بهروان حرف زدید؟
بله، من با ایشــان حرف زدم و پیشنهاد دادم که 

دربی را یک روز بــه تعویق بیندازند تا اســتقال هم به 
مانند پرســپولیس زمان کافی بــرای تمرین و ریکاوری 
داشته باشــد. اما نمی دانم با این خواســته موافقت می 
شود یا نه. من به بهروان گفتم به خاطر نام استقال با این 
خواسته موافقت کنید. فکر نمی کنم اگرد ربی یک روزبه 
تعویق بیفتد اتفاق بدی رخ دهد. انشــاء ا... با خواسته ما 

موافقت می کنند.
*با اضافه شــدن تیموریان و جبــارف انتخاب 
ترکیب اصلی اســتقلال برای تان سخت تر نمی 

شود؟
تیم بزرگ نیاز به بازیکنان با تجربه دارد. ما به این بازیکنانی 
که نام بردید نیاز داریم و اگر از مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
صعود کنیم اهمیت این بازیکنان برای استقال بیشتر می 
شــود. امیدواریم که با حضور این بازیکنان استقال هیچ 
کمبودی به لحاظ نفری دربازی های بزرگ آتی حس نکند. 
ما روزآن ها حساب ویژه بازکرده ایم اما جوان ها را هم از یاد 

نخواهیم برد.

ورزشـــی

با رحمتی قهرنمی کنم

منصوریان: دربی یک روزعقـــــــب بیفتد مشکلی پیش نمی آید



قرارداد »استویچف« در صوفیه نوشته شد

تلاش برای از بین بردن آخرین تردیدهای مرد بلغاری 
 والیبال  هاشم رسائی فر  انتخاب سرمربی تیم ملی 
والیبال کشورمان بعد از المپیک به رمانی بلند بالا تبدیل 
شده که هنوز پایانش مشخص نیست. بعد از رفتن لوزانو 
فدراســیون والیبال چندین و چند گزینه را برای هدایت 
تیم ملی معرفــی کرد اما هیچ کدام حکم ســرمربیگری 
نگرفتند. هر بار هم مسؤولان فدراسیون اعلام می کردند 
عجلــه ای برای معرفی ســرمربی تیم ملی نیســت. این 
روزها با ورود رادوستین استویچف بلغار به تهران پروسه 
انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال ایران وارد فاز جدیدی 
شده اســت. مربی که چند وقت پیش نیز یکی از گزینه 
ها بود و اعلام کرد نمی تواند ســرمربیگری تیم ملی را بر 

عهده بگیرد.
گفته می شــود اســتویچف برای حضور در کشــورمان با 
دوستانی که در ایران داشــته و بازیکنان بلغاری که سابق 
حضور درلیگ را داشتند بر سر شرایط والیبال ایران مشورت 
داشته و در نهایت به این نتیجه رسیده که حضور در تیم ملی 

ایران را رد نماید.
اما چه شــد که اســتویچف دوباره به جمــع گزینه های 
سرمربیگری تیم ملی بازگشــت و جالب تر اینکه این مربی 
بلغار که گفته بود نمی تواند با شــرایط ایران کنار بیاید رنج 

سفر به تهران را به جان خرید ؟
پاسخ این سؤال را باید در سفر محمدرضا داورزنی، رئیس 
فدراسیون والیبال به بلغارستان که اواسط دیماه گذشته 
انجام شده جســت. داورزنی که قبلا نیز علاقه اش برای 
به خدمت گرفتن استویچف را پنهان نکرده است و حتی 
در گفت و گویی که 2 ماه قبل با ما داشــت این علاقه را 
بیان نمود در ســفر به صوفیه مقدمه ملاقات با سرمربی 
جوان و سابق تیم ملی بلغارستان را فراهم نمود و در این 
ملاقات توانست او را مجاب نماید که باز هم در مورد قبول 
سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران فکر کند. داورزنی که 
حالا کاملا راه و رســم مواجهه با مربیان تراز اول والیبال 
دنیا را به خوبی می داند در بلغارستان تا حدود زیادی با 
استویچف بر سر مســایل مالی و قرارداد آتی این مربی با 
تیم ملی ایران به توافق رسید و جزئیات آن موکول شد به 

سفر استویچف به ایران.
همین که اســتویچف با آن موضع محکمی که قبل از این 
داشت مجاب شد به تهران سفر کند نشانه بزرگی از توافق 
بین او و فدراسیون والیبال ایران است توافقی که بعید نیست 

اواخر همین هفته خبرش رسانه ای شود.
اســتویچف که بعد از ظهر یکشــنبه با اســتقبال دبیر 
فدراسیون و سرپرســت تیم ملی والیبال وارد تهران شد 
دیروز در اولین جلسه ای که برایش تدارک دیده شده بود 
در فدراسیون والیبال شــرکت کرد. جلسه ای که خبری 

از درون آن به بیرون درز نکرد. هر چند که شــنیده می 
شود در این جلسه بر ســر توافقات نهایی بین استویچف 
و فدراسیون والیبال مسایلی مطرح شــده که نتیجه آن 
به جلســه دیگری که امروز برگزار خواهد شــد موکول 

شده است. 
سفر 5 روزه اســتویچف به تهران به جز جلســاتی که او با 
مسؤولان فدراسیون داشته و خواهد داشت بازدید از سالن 
تمرین و کمپ تیم ملی والیبال و نیز باشــگاه های پیکان و 
سایپا را نیز در خود گنجانده اســت. ضمن اینکه این مربی 

بلغاری فردا دو دیدار از سری رقابت های لیگ برتر والیبال را 
از نزدیک در خانه والیبال نظاره گر خواهد بود تا سفرش به 

تهران کامل شود. 
از شــواهد و قرائن این گونه بر می آید که حضور استویچف 
در تهران و دیــد و بازدیدهایی که در مــدت حضورش در 
تهران داشته و خواهد داشت در نهایت به امضاء قرارداد او با 
فدراسیون والیبال ایران خواهد انجامید قراردادی که پیش 
نویس آن در صوفیه به توافق دو طرف رسیده و نهایی شدنش 

در تهران خواهد بود.

فریبرز عسگری سرمربی تیم ملی 
تکواندو می شود

ایسنا: فریبرز عسگری سرمربی تیم ملی تکواندو خواهد شد و یوسف 
کرمی مربیگری تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت. بعد از ناکامی ایران 
در رقابت های تکواندوی المپیک فدراسیون تکواندو تصمیم گرفت 
همکاری خود را با بیژن مقانلو ادامه دهد.اما در ادامه تکواندوی ایران 
در جام جهانی آذربایجان نیز ناکام ماند تا اینکه بیژن مقانلو سرمربی 
سابق تیم ملی تصمیم گرفت از ســمت خود استعفا دهد. بعد از این 
اســتعفا گزینه هایی برای مربیگری تیم ملی تکواندو مطرح شد که 
گفته می شود فریبرز عسگری ســرمربی تیم ملی تکواندوی ایران 
خواهد بود.عسگری پیش از این نیز در سال ۹۰ بعد از استعفای رضا 
مهماندوست سرمربی ایران شد و در المپیک لندن کنار تیم ایران بود.

پیروزی سیچوان با درخشش حدادی
تسنیم: در ادامه دیدارهای لیگ بســکتبال چین، تیم  سیچوان با 

درخشش حامد حدادی مقابل حریف خود به پیروزی رسید.
 تیم سیچوان که حامد حدادی، ســنتر ملی پوش ایران را در اختیار 
دارد، با نتیجه 122 بر 117 مقابل میهمان خود »شانگهای بیلی بیلی« 
به پیروزی رسید. حدادی در مدت 3۰ دقیقه و 46 ثانیه حضورش در 
زمین 38 امتیاز، 22 ریباند و 3 پاس منجر به گل داشت. جیمِر فردیت 

نیز 48 امتیاز و 6 ریباند برای شانگهای داشت.

کار سخت صدرنشینان
برنامه لیگ برتر هندبال

مهر: هفته یازدهم از رقابتهای لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور  به 
یاد و احترام شهدای آتش نشان در حادثه ساختمان پلاسکوی تهران 
پیش از شــروع بازیها تمامی حاضرین و تیم ها با یک دقیقه سکوت 

مسابقه خود را استارت بزنند. 
برنامه بازیهای این هفته به این ترتیب است: 

* نفت و گاز گچساران - توسعه و عمران بافق 
* هیات هندبال مردوشت - بیتا سبزوار 

* نیروی زمینی تهران - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان 
* مس کرمان - شهرداری ارومیه 
* شهرداری کاشان - هپکو اراک 

درخواست میزبانی ایران برای 
مسابقات جهانی کشتی

ورزش: با توجه به جلســه هیات رئیسه فدراسیون کشتی با حضور 
دکتر ســلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان و حمایت ایشان از میزبانی 
مشارکتی رقابت های جهانی سال 2۰1۹، هیأت رئیسه فدراسیون 
کشتی نیز این موضوع را تصویب کرد. فدراسیون کشتی بر این اساس 
پیشنهاد خود برای میزبانی رقابت های کشتی آزاد و فرنگی در سال 
2۰1۹ را به اتحادیه جهانی ارایه داد و با انجام مذاکرات لازم با چند 
کشور واجد شرایط، امیدوار است ورزش ملی کشور بتواند پس از 17 

سال میزبان مهم ترین مسابقات کشتی دنیا شود.

محرومیت بوکسور ملی پوش بخشیده شد
تسنیم: محرومیت دو ســاله امید احمدی صفا، بوکسور ملی پوش 
کشورمان بخشیده شد. مسوولان فدراسیون بوکس کشورمان هفته 
گذشته با ارســال نامه ای به فدراســیون جهانی خواستار بخشش 
محرومیت امید احمدی صفا شده بودند که این درخواست با موافقت 
فدراسیون جهانی بوکس)آیبا( همراه شد. بدین ترتیب محرومیت 
احمدی صفا بخشــیده شــد و وی از این پس می توانــد در تمامی 

رویدادهای بین المللی بوکس حاضر شود. 

خبر

 چهارشنبه 11/۰6  ساعت: 22:3۰
جام ملتهای آفریقا 2۰16 : مصر - غنا

زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 11/۰6 ساعت: 23:3۰
جام اتحادیه انگلیس : لیورپول - ساوتهمپتون

زنده از شبکه ورزش

پنجشنبه 11/۰7 ساعت: 23:45
جام حذفی اسپانیا : بارسلونا - رئال سوسیداد

زنده از شبکه ورزش

جمعه 11/۰8 ساعت: 15:۰۰
هفته 1۹ جام خلیج فارس : تراکتورسازی - ماشین سازی تبریز

زنده از شبکه ورزش

جمعه 11/۰8 ساعت: 16:45
هفته 1۹ جام خلیج فارس : استقلال - پیکان

زنده از شبکه سه 

انگلیس / لیگ برتر
ســاوتهمپتون 3 ..............................................................  ۰ لسترسیتی
آرســنال 2 .............................................................. 1 برنلــی
چلســی 2 ..............................................................  ۰ هــال ســیتی

اسپانیا / لالیگا
اوساســونا 3 .............................................................. 4 ســویا
بیلبائــو 2 .............................................................. 2 اتلتیکومادریــد
بتیــس ۰ .............................................................. ۰ خیخــون
رئال سوســیداد 1 .............................................................. ۰ سلتاویگو
ایبــار ۰ .............................................................. 4 بارســلونا

ایتالیا / سری آ
یوونتــوس 2  .............................................................. ۰ لاتزیــو
امپولــی 1 .............................................................. ۰ اودینــزه
بلونیــا 2 .............................................................. ۰ تورینــو
پســکارا 1 .............................................................. 3 ساســولو
پالرمــو ۰ .............................................................. 1 اینترمیــلان
جنــوا 2 .............................................................. 2 کروتونــه
آتالانتــا 1 .............................................................. ۰ ســامپدوریا
آاس رم 1 .............................................................. ۰ کالیــاری

میز نتایج

ورزش در سیما

15

زلاتان: رونی یک 
مورد خاص است

دیلی میل: فوق ســتاره ســوئدی 
منچستریونایتد متوجه نمی شود که چرا 
به وین رونی، رکورددار گلزنی در تیم ملی 
انگلیس و منچستریونایتد، اینقدر کم بها 

داده می شود. زلاتان ایبراهیموویچ می گوید: »وین یک بازیکن کامل است. او در 
بیرون از زمین یک رهبر و در داخل زمین واقعا یک بازیکن کامل است. در فوتبال 
امروز دنیا هیچ بازیکنی مانند وین نیست، اگر هست به من یک اسم بگویید. با اینکه 
نمی توانید اسمی به من بگویید، باز هم هنوز به خاطر او و دستاورهایی که او به آن 
رسیده، خوشحال نیستید. زمانی که رونی گل رکوردشکن خود را برای یونایتد به 

ثمر رساند، باعث افتخار من بود که در زمین بازی در کنار او بودم.«

بازیکن هال سیتی از 
شکستگی جمجمه 
جان سالم به در برد

اسکای اســپورتس: وضعیت رایان 
میسن، هافبک تیم هال سیتی، بعد از 
شکســتگی از ناحیه جمجمه در بازی 

مقابل چلسی، باثبات گزارش شده است. او بعد از ســانحه ای که برایش رخ داد 
سریعا به بیمارستان سنت ماری لندن منتقل و در همانجا بر روی او عمل جراحی 
صورت گرفت. بازیکن 25ساله و سابق باشگاه تاتنهام در دقیقه 14 بازی، برای بردن 
نبرد هوایی و جنگ بر سر توپ، با سر »تیم کیهیل« مدافع چلسی برخورد کرده و 
داور سریعا تیم های پزشکی هر دو تیم را برای بررسی شرایط او و کیهیل به زمین 
فراخواند. کیهیل سریعا از زمین برخاست اما میسن باعث ۹دقیقه توقف بازی شد. 

دیداری که در نهایت با پیروزی دو بر صفر چلسی به پایان رسید.

توران: می خواهم 
مدت ها در بارسا بمانم

گل: با اینکــه این روزها شــایعات 
زیادی پیرامون تمایل باشــگاه های 
چینی بــرای خرید آردا تــوران به 
گوش می رســد، ســتاره  ترکیه ای 

آبی واناری پوشــان از تمایل خود برای ماندن طولانی مدت در کاتالان خبر 
داد. آردا توران می گوید: من در بارسلونا بســیار خوشحال هستم. تا زمانی 
که 33ساله بشوم با بارسلونا قرارداد دارم و می خواهم تا پایان این قرارداد 
در باشگاه باقی بمانم. من در باشــگاهی هستم که بهترین بازیکنان دنیا در 
اینجا توپ می زنند و می خواهم نقش مهمی در چنین تیمی ایفا کنم؛ باور 

دارم که در انجام این کار موفق بوده ام.

اگر زودتر آمده بود...  

بازگشت اینتر به جمع قدرت های اروپا؟
ورزش: وقتی فرانک دی بوئر از سمت مربیگری 
اینتر اخراج شــد، هواداران این تیم به دو دسته 
تقســیم شــدند. گروهی از آنها از مربی هلندی 
دفــاع کرده و مشــکل اینتــر را چیــز دیگری 
دانستند. البته هنوز چیزی خلاف این امر ثابت 
نشده ولی آمار حاصل شــده در دوران استفانو 
پیولی حق را به این گــروه از هواداران نراتزوری 
نمی دهد. از وقتی دی بوئر آپیانو جنتیله را ترک 
کرده، اینتر 25 امتیاز از مجمــوع 3۰ امتیازی 
که باید در 1۰ مسابقه کسب می کرده را بدست 
آورده که سه امتیاز به اســتفانو وکی که به طور 
موقت پیــش از پیولی هدایت تیم را دردســت 
گرفت، تعلق دارد. 22 امتیاز دیگر حاصل زحمت 
مربی سابق لاتزیو است. پیولی تا امروز 22 امتیاز 
از مجموع 27 امتیاز در ۹ مسابقه لیگ را کسب 
کرده و در اولین بازی اش که دربی برابر میلان 
بود با روسونری مساوی کرد. او به ناپولی باخته و 
هفت بازی دیگر را با پیروزی پشت سر گذاشته 
اســت. آماری باورنکردنی برای تیمی که شروع 

فصلی فاجعه بار و ناامید کننده داشت.
 وقتی او مربی اینتر شد، این تیم در پله نهم لیگ 
دست و پا می زد و حالا به رتبه پنجم صعود کرده 
است. اینتر درآن زمان هشت امتیاز از تیم مونته 

لا کمتر داشــت و حالا دو امتیاز هم از روسونری 
که البته یــک بازی کمتر انجام داده اند، بیشــتر 
دارد. میانگین امتیازهای کسب شده اینتر پیولی 
2.44 درهر مسابقه بوده و تنها ناپولی دراین مدت 

با کســب 24 امتیاز عملکردی بهتــر از این تیم 
داشته است. حالا ســوال اینجاست که اگر پیولی 
از ابتدای فصل به جای دی بوئر کارش را شــروع 
کرده بود، اینتــر هم اکنون کجــای جدول قرار 
داشت؟ با درنظرگرفتن این روند آماری، تیم او باید 
با بیش از 51 امتیاز و 3 امتیاز بیشتر از یوونتوس 
که یک بازی کمتر انجام داده، در صدر جدول جا 
خوش می کرد. اگرچه این فقط یک تخمین نسبتا 
خوشبین رسانه ای اســت ولی به هرحال پیولی 

دراین تیم فقط و فقط معجزه کرده است. 
رویای غیرممکن مسی

مردی که حــالا محبوبیتش در اینتــر روز به روز 
افزایش پیدا می کند، هر روز باید در مورد احتمال 
حضور لیونل مسی در اینتر که هر از گاهی خبرش 
در رسانه های ایتالیایی منتشر می شود، اظهارنظر 
کند. پیولی همچنان می گوید که حضور ســتاره 
آرژانتینی دراینتــر یک رویای دســت نیافتنی 
است. » من در نهایت صداقت می گویم که نباید 
هیچکس و هواداران را ســرکار گذاشت... باشگاه 

همیشــه گفته که چنین خریدی یک رویاست و 
قابل تحقق نخواهد بود.« پیولــی در واقع همان 
حرف هایی که دارو دسته ســونینگ در این تیم 
تکرار می کنند را به زبان می آورد. مالکان چینی 
همین چند روز پیش برای هزارمین بار گفته بودند 
که حضور مســی در اینتر منتفی است، حتی اگر 
ســتاره تیم کاتالونیایی در تمدید قــراردادش با 

بارسلونا تاخیر بیندازد.
سیمئونه فعلا منتظر بماند

نتایجی که اینتر با پیولی کسب کرده، شایعه ورود 
دیه گو ســیمئونه مربی اتلتیکو مادرید را به تیم 
سابقش کمرنگ کرده و پیولی هم با قاطعیت دراین 
مورد نظر می دهد:» شایعه حضور او در اینتر هرگز 
من را ناراحت نکرد. می دانم که تیم بزرگی به من 
سپرده شده و دیگر مربیان بزرگ دنیا دوست دارند 
جای من باشند. اما فعلا من اینجا هستم و باید روی 
کارم تمرکز کنم و بهترین نتایج را بگیرم. سپس 
نتایج در مورد کار من تصمیم می گیرند و امیدوارم 

که درپایان فصل همه چیز به نفع ما رقم خورد«.

           سه شنبه  5 بهمن  1395
  25ربیع الثانی 1438 24 ژانویه 2017  سال سی ام  شماره 8319  

تیمی 
با نام شهدای آتش 

نشان در لیگ پینگ پنگ
فارس : طبق توافقات انجام شده از سوی فدراسیون تنیس 

روی میز تیمی با نام شــهدای آتش نشــان در لیگ برتر شرکت 
می کند.

طی هماهنگی های انجام شده بین فدراســیون تنیس روی میز و تیم 
صندوق ضمانت صادرات قرار شد نام این تیم به شهدای آتش نشان تغییر 

کرده و در لیگ برتر حضور پیدا کند.
این اقدام به منظور ارج نهادن به فداکاری های غیور مردان آتش نشانی 

صورت گرفته است.
تعدادی از ورزشکاران مطرح کشــور به اتفاق یک ورزشکار 

چینی ترکیب تیم تنیس روی میز شهدای آتش نشان 
را تشکیل می دهند.

لغو 
سفر تیم ملی 

دوچرخه سواری به قهرمانی آسیا
ایسنا : رئیس انجمن دوچرخه سواری جانبازان و معلولان از اعزام تیم 

ملی دوچرخه سواری به مسابقات جام جهانی ایتالیا و بلژیک در اردیبهشت 
سال آینده خبر داد. وی گفت: پس از این که سفر تیم ملی دوچرخه سواری 

معلولان بنا به دلایل نامعلومی به مسابقات قهرمانی آسیا که قرار بود ششم اسفند 
در بحرین برگزار شود لغو شد، این تیم برای حضور در رقابت های جام جهانی ایتالیا و 
بلژیک آماده می شود. البته حضور در رقابت های جام جهانی چون در تقویم انجمن 
توسط فدراسیون مورد بررسی قرار نگرفته است، هنوز مشخص نیست در این جام 
شرکت می کنیم یا خیر؟  وی گفت: مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی آسیا 

در بحرین فرصت خوبی بود تا امتیازات لازم را کسب کنیم و دو ورزشکار 
اعزامی به این مســابقات از آمادگی بالایی برخوردار بودند، اما به 

هر صورت با لغو این سفر امیدوارم فدراسیون زمینه اعزام 
دوچرخه سواران به جام جهانی ایتالیا و بلژیک را 

فراهم کنند

ملی پوشان المپیکی در 
اردوی تیم ملی وزنه برداری

مهر: مرحله جدید اردوی آماده ســازی تیم ملی وزنه برداری از 
صبح روز چهارشنبه با حضور 2۰ وزنه بردار در کمپ تیم های ملی آغاز 

می شود. سجاد انوشیروانی، سرمربی تیم ملی 2۰ وزنه بردار را به مرحله 
جدید اردوی آماده سازی دعوت کرده که این تمرینات از صبح روز چهارشنبه 
6 بهمن در کمپ تیم های ملی در ورزشگاه آزادی تهران آغاز می شود. بر این 
اساس نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی به شرح زیر است: بهداد سلیمی، 
کیانوش رستمی، سهراب مرادی، محمدرضا براری، علی هاشمی، سعید 
محمدپور، مجید عسگری، جابر بهروزی، محسن بهرام زاده، سید ایوب 

موسوی، علی میری، علیرضا سلیمانی، رامین ربیعی، محمد 
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پیج گرد     ی

ممفیس دیپای ســتاره 
سابق منچستریونایتد که 
به تازگی به باشگاه المپیک 
لیون پیوســته است، در 
کلیپی پر زرق وبرق، از روز 
اول خود در این باشگاه و 
گذراندن تست پزشکی و 
بازدید از استادیوم لیون 

گفته است.

مهاجم  ابراهیمی  محمد 
تراکتورسازی بعد از به ثمر 
رساندن گل حساس و سه 
امتیازی مقابل پیکان، در 
حساب اینستاگرام خود 
خدا را شکر کرده، و مورد 
حمایت هواداران پرشمار 
تراکتور قــرار گرفته که 
با بیــش از 10هزار لایک 
و 2هــزار کامنــت از او 

قدردانی کردند. 2

باشگاه چلسی به مناسبت 
تولد 33سالگی آرین روبن 
باشگاه  هلندی  ســتاره 
بایرن، عکســی از زمان 
حضور او در تیم چلسی به 
همراه جام های لیگ برتر، 
جام اتحادیه و کامیونیتی 
شیلد که او در تیم مورینیو 
کسب کرده بود، در حساب 
توئیتر رســمی باشــگاه 

منتشر کرده است.

کاوه رضایــی فــوروارد 
اســتقلال در حســاب 
اینســتاگرام خود بعد از 
پیروزی شــیرین مقابل 
صنعت نفت، عکســی در 
آبادان به همــراه رحمتی 
منتشر کرده و با جمله »به 
همراه پیرمرد« پیروزی را 

تبریک گفته است.



واعظــی  رهــا  زندگــی/   
 از زمانی که اینترنت، در دســترس 
عموم قرار گرفــت و امکان وبلاگ 
نویســی و حضور در اینترنت، برای عموم مردم، 
تبدیل به فعالیتی روتین و روزانه شــد، تمایل به 
جلب و جذب بازدیدکننده اینترنتی نیز اهمیت 

و افزایش یافت.
واضــح بود که موتورهای جســت و جوگر، برای 
کشــف اطلاعات مورد نیاز، در دسترس ترین و 
آسان ترین فناوری به حساب می آمدند، بر همین 
اســاس رقابت صاحبان وبسایت ها و وبلاگ ها، بر 
سر دســتیابی به اولین نتیجه جست و جوها در 
موتورهای جســت و جوگری مانند گوگل، یاهو، 

بینگ و دیگر موارد مشابه شدت گرفت.

 پیج رنک چیست؟
پیج رنــک و یا همان رتبه صفحه، نوعی فناوری 
اســت که در آن موتورهای جست و جوگر، وب 
سایت هایی را که به هدف جست و جوی کاربران 
نزدیک تر، در رده های بالاتری نسبت به بقیه وب 
سایت ها قرار می دهند. پیج رنک مربوط به موتور 
جست و جوگر گوگل می باشد و برای نخستین 
بار در ســال 1996 ابداع شده است. پیج رنک در 
واقع همان نتیجه تجزیه و تحلیل لینک های ورود 
به یک وب ســایت و رتبه ای است که گوگل بین 
صفر تا 10 به یک وبسایت اختصاص می دهد. هر 

چه رتبه پیج رنک گوگل یک وبسایت بالاتر باشد، 
به این معناست که آن وبسایت لینک های ورودی 
بســیاری دارد و تعداد وب سایت هایی که به این 

وب سایت لینک داده اند، بسیار زیاد است.
رتبــه صفحات اینترنتــی، با اســتفاده از تعداد 
یافته های موتورهای جست و جوگر در وبسایت های 

اینترنتی نیز قابل پردازش است.

 الکسا چیست؟
الکســا، یکی از زیرمجموعه های شــرکت بزرگ 
آمازون اســت که فعالیت خود را همزمان با پیج 
رنک گوگل در سال 1996 آغاز کرده است. الکسا 
دارای نوار ابزاری اســت کــه می تواند به کاربران 
اعــلام کند، پس از صفحه در حال مشــاهده به 

چه صفحه ای بروند. این پیشنهاد براساس آنالیز 
ترافیک کاربر می باشد. 

الکسا برای مدیران وبسایت ها نیز امکانات فراوانی 
همچون نمایش تعداد بازدید کننده، بازدید کل، 
لینک های ورودی، میانگین زمان حضور و تعداد 
صفحات بازدیدی هر کاربر، ورودی از موتورهای 
جســت و جو و ســایر موارد مرتبــط با همین 
موضوعات دارد. البته این امکانات تا پیش از ارایه 
نسخه جدید وبسایت الکسا به صورت رایگان در 
دســترس مدیران وب ســایت ها قرار داشت، اما 

به تازگی تغییرات زیادی در ظاهر کلی الکســا، 
قوانیــن و شــرایط آن و امکانات ارایه شــده در 
سیستم آمارش ایجاد شــده است که مهم ترین 
این تغییرات حذف ثبت رایگان سایت در الکسا 
اســت. این رویکرد جدید بســیاری از کاربران را 
ســردرگم و ناراحت کرده اســت. در حال حاضر 
استفاده از وبسایت الکسا برای تازه واردان تنها به 
مدت هفت روز رایگان اســت و پس از آن برای 
استفاده از امکانات مبتدی این آنالیزگر، باید 9/99 
دلار به صورت ماهانه پرداخت کرد و در صورتی 

که بخواهید از امکانات کامل این وبسایت استفاده 
کنید، هر ماه باید مبلغ 149 دلار پرداخت کنید.

با این وجود، کارشناسان فنی، راه هایی را برای ثبت 
رایگان وبسایت در الکسا پیدا کرده اند، اما مسلماً 
این راه ها، باز هم امکان اســتفاده از تمام امکانات 

آنالیزگر الکسا را در اختیار شما قرار نمی دهد.
البته علاوه بر هزینه بر شدن استفاده از وبسایت 
الکســا، امکانات دیگری همچــون جلوگیری از 
دسترســی الکسا به وبســایت ها ایجاد شده که 
برای برخی افراد، جالب به نظر آمده اســت. این 
امکان مناسب کسانی است که به هر دلیلی نمی 
خواهند وضعیت رتبه وبسایتشــان برای دیگران 

قابل مشاهده باشد.

 رنک الکسا چیست؟
رنک الکسا، عددی اســت که این آنالیزگر برای 
رتبه سایت شما نشان می دهد. این رتبه براساس 
ترافیک، نمایش سایت شما در نتایج جست وجو و 
سنجش میزان محبوبیت سایت شما تخمین زده 
شده است. هر چه این عدد کمتر باشد، نشان از 
پرترافیک بودن و مقبول تر بودن وبسایت شما نزد 

کاربران است.
هر چند که تاکنون بســیاری از مدیران سایت ها 
در ایران، برای تبلیغ محصولات و وبســایت خود 
از رتبه و آمار الکســا به منظور انتخاب وبسایت 
تبلیغ کننده، استفاده می کنند، اما از چندین سال 
گذشــته روش هایی برای افزایش دروغین رتبه 
الکسا به وجود آمده است که مدیران وبسایت ها 
را ملزم می کنــد که به موارد دیگری به جز رتبه 
الکســا برای آنالیز وضعیت وبسایت خود توجه 
کنند. یکی از این موارد، مدت زمان حضور کاربران 
اینترنتی در وبسایت است که توجه به آن، در آنالیز 

صحیح تر وبسایت های افراد مؤثر است.

همه چیز درباره رنکینگ وبسایت

»الکسا« دیگر رایگان نیست!

فناوری هایی برای غلبه بر آتش

ایســنا: یکی از کاربردهای فنــاوری می توانــد انجام 
ماموریت های ســخت و ناممکن به جای انسان در شغلی 
پرخطر همچون آتش نشــانی باشــد. ابزارهایی که از دور 
کنترل شوند و بدون نگرانی از افزایش تلفات یا هر مشکلی کار را 
با کیفیت بهتر و در زمان کمتر انجام دهند. نمونه هایی از فناوری 

روز دنیا در این زمینه را بررسی می کنیم:
  روبات کرم حرارتی: این روبات می تواند از پله ها بالا برود و 
در داخــل اتاق ها حرکت کند و اقدام به اطفای حریق نماید. این 

روبات با کنترل از راه دور قابل هدایت است.
 جت پــک: یکــی از فناوری های امــروز در دنیــا که برای 
اطفــای حریــق در ســاختمان های بلند اســتفاده می شــود، 
جت پک ها هســتند. امارات یکی از کشورهایی است که بتازگی 
قراردادی برای خرید 20 جت پک و دو شبیه ســاز برای آموزش 
آتش نشــان های خود خریداری کرده اســت. ایــن جت پک ها 
قابلیــت پرواز تــا ارتفاع 3 هزار پایی را دارند و با ســرعت 74 
کیلومتر بر ســاعت حرکت می کننــد. قیمت هر واحد جت پک 

حدود150 هزار دلار است.
 آبپــاش توربینی: این آبپاش قدرتمند کــه 310 هزار دلار 
قیمــت دارد آب را بــه صورت پودری تا فاصلــه 60 متری و به 

صورت مستقیم تا بیش از 90 متر می پاشد.
 فایر آکس: ایــن روبات چرخ دار تقریباً یــک پکیج کامل 
اســت که تانکــر آب را نیز بــا خود حمل می کنــد و قدرت 
خیره کننــده در پاشــیدن آب دارد و می توانــد بــه صورت 
مســتقیم به وســیله کاربر و یا با برنامه از پیش طراحی شده 

عملیات خود را انجام دهد.
 اسکلت خارجی: یکی از دغدغه های آتش نشان ها سنگینی 
تجهیزات و وســایلی اســت که در عملیات مختلف باید با خود 
حمل کنند. یک آتش نشــان در حالت معمول تجهیزاتی به وزن 
23 کیلوگرم را با خود حمــل می کند ولی در مواردی وزن این 
تجهیزات به 50 کیلوگرم نیز می رســد. در این موارد استفاده از 
اســکلت خارجی یکی از بهترین گزینه هاست. یک آتش نشان با 
اســکلت خارجی می تواند بیــش از 95 کیلوگرم بار را به راحتی 

با خود حمل کند.
 ماسک هوشمند: فناوری هوشمند راه خود را در آتش نشانی 
نیز باز کرده اســت. کار در شرایطی که  تنفس تقریباً غیرممکن 
اســت یکــی از بخش های عــادی آتش نشــانی اســت. امروزه 
ماسک های هوشمندی طراحی شده که به دوربین های حرارتی 
مجهز هستند و آتش نشان ها می توانند با استفاده از این ماسک ها 
علاوه بر تنفس راحت، منبع حرارت را به راحتی پیدا و به سرعت 

اطفای حریق کنند.
 روبات های چینی: این روبات ها با استفاده از دوربین هدایت 
می شــوند و هر کدام یک شــلنگ بلند متصل به تانکر دارند و 

دارای وزن پایین و قدرت خیره کننده در پاشیدن آب هستند.

دنیای فناوری
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ایســنا: در حالــی کــه نیروهای 
امدادی بسیاری از کشورها مجهز به 
فناوری های به روز و کارآمد هستند، 
دستاوردهای محققان کشور در حوزه 
مدیریت بحران در پشــت سد بلندی 
از بی توجهی هــا قــرار دارد. رئیــس 
کمیته ملی ربوکاپ ایران با اشــاره به 
فاجعه ساختمان پلاسکو از بی توجهی 

مسؤولان به روبات های امدادگر و آتش نشان ساخته شده از سوی محققان 
کشور که می توانند سپر بلای آتش نشانان باشند انتقاد کرد. دکتر مرتضی 
موسی خانی گفت: روبات های امدادگر دانشگاه آزاد قزوین کاربردهای وسیعی 
در شناسایی مصدومان دارد و توانسته گواهینامه های زیادی را از سازمان های 

برون مرزی از جمله موسسه استاندارد و تکنولوژی آمریکا دریافت کند.

ایســنا: یک آزمایش یک ساله که 
توســط یک تیم از زیســت شناسان 
ســیاره ای از دانشگاه آرکانزاس انجام 
شده نشــان می دهد که میکروب ها 
می توانند با وجود شرایط سخت مریخ 
در این سیاره زنده بمانند. دانشمندان 
پس از اینکه مریــخ نورد کنجکاوی 
موفق به شناســایی گاز متان در این 

سیاره شد، شروع به انجام یک پژوهش کردند. به گفته محققان این پژوهش، 
بیشتر متان موجود روی زمین توسط موجودات زنده تولید شده که این امر 
می تواند در مورد مریخ نیز صدق کند. یک گروه از میکروارُگانیسم ها به نام 
متانــوژن که در باتلاق ها و در روده گاوها وجود دارند این گاز طبیعی را در 

سیاره ما تولید می کنند.

فارس: در حالی که اخبار بســیاری 
درباره ویژگی های جدیدترین گوشی 
به گلکسی اس  سامسونگ موســوم 
۸ منتشر شــده، اما قرار نیست این 
گوشــی در همایش جهانــی موبایل 
رونمایی شود. به گزارش ورج، برخی 
منابــع این تأخیر را بــه دغدغه های 
امنیتی این شــرکت به خصوص در 

مورد ارتقای قدرت باتری و افزایش مقاومت آن در برابر آتش سوزی های 
احتمالی نسبت می دهند. در هفته های اخیر شایعات زیادی در مورد این 
گوشی منتشــر شده که می توان به نمایشگر تمام صفحه، دستیار مبتنی 
بر هوش مصنوعی و حسگر پیشرفته اثر انگشت اشاره کرد. عرضه عمومی 

این گوشی در اردیبهشت ماه می باشد.

رونمایی از گلکسی اس ۸ فعلاً منتفی شدفناوری مدیریت بحران پشت دیوار بی توجهی

خبر

میکروب ها می توانند در مریخ زنده بمانند

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

فناوری
آنچه می خوانید

رنگینــگ ســایت ها از این نظر 
برای مدیران سایت مهم است 
که می توانند میــزان بازدیدها 
و زمان ســپری شــده مخاطبان 
سایت را دیده و مورد بررسی و 
تحلیل قرار دهند و در صورت 
افــت شــمار بازدیدکننــدگان، 

تدابیر لازم را اتخاذ کنند 4 انتخاب برتر برای 4 بودجه متفاوت
جی اس ام: اگر قصد خرید تلفن هوشمند دارید، می توانید با خواندن این 
مطلب و در نظر گرفتن بودجه ای که می خواهید اختصاص دهید، بهترین 
گزینه های ممکن را انتخاب کنید. در این نوبت گوشــی های »هوآوی« با 
چهار بودجه متفاوت برای شما معرفی می شود. هوآوی، بزرگترین شرکت 
ارایه کننده سرویس های ارتباطی در جهان است که مخابرات ایران نیز با آن 
همکاری های زیادی داشته و بیشتر آنتن های BTS تلفن همراه در ایران 
از این شــرکت خریداری شده است. پس از ورود هوآوی به صنعت ساخت 
گوشی های هوشمند در سال 2010 این شرکت موفقیت های بیشتری را 
کسب کرد. امروزه گوشــی های پرچمدار و میان رده این شرکت با قیمت 
مناسب تری که نسبت به دیگر برند ها دارد، رقابت را برای برندهایی مانند 

اپل و سامسونگ سخت تر کرده است.

Lite P9 /زیر ۱میلیون تومان   
این گوشــی یک میان رده با ارزش 
خرید بالاســت. کمتر گوشــی ای 
را با قیمــت ۸00 هــزار تومان در 
بازار پیدا می کنید که مشــخصات 
سخت افزاری و امکانات قابل قبولی 
مانند پی 9 لایت داشــته باشد. پی 
9 لایت شکل ظاهری شبیه به برادر 
بزرگتر خود P9 دارد، با این تفاوت 

که دیگر خبری از بدنه فلزی در قاب پشــتی این گوشی نیست و به جای 
آن از پلاستیک پلی کربنات استفاده شده است. اما برای اینکه کاربر حس 
دست گرفتن گوشی ارزان قیمت نداشته باشد دور آن از فریم فلزی استفاده 
شــده است. طراحی زیبا، سنسور اثر انگشت، قابلیت های فراوان در بخش 
دوربین و باتری با دوام از جمله نکاتی است که این گوشی را نسبت به دیگر 

گوشی های هم قیمت در بازار متمایز کرده. 
از مشخصات بارز Lite P9 می توان به موارد زیر اشاره کرد: صفحه نمایش: 5/2 
اینچ - فول اچ دی - IPS LCD، پردازنده: Kirin 650 - هشت هسته ای 
)چهار هسته 2/0 گیگاهرتزی و چهار هســته 1/7 گیگاهرتزی(، رم: 3/2 
گیگابایت، حافظه داخلی: 16 گیگابایت + پشتیبانی از MicroSD، دوربین 
اصلی: 13 مگاپیکســل، دوربین سلفی: هشت مگاپیکسل، باتری: 3000 
میلی آمپر، سیستم عامل: اندروید 6 مارشــمالو. این گوشی را می توانید با 

قیمت ۸10000 تومان با گارانتی خریداری کنید.

۸ Honor  /۱ تا ۱/5 میلیون تومان  
طراحی آنر هشــت یا پری دریایی 
ترکیبی از شــکل ظاهری آیفون با 
جنس بدنه گلکسی اس هفت است 
که تــا آن را از نزدیک لمس نکنید، 
متوجه زیبایی و خوش دست بودن 
این گوشی نمی شوید. در ابتدا قصد 
داشــتیم nova plus را به عنوان 
انتخاب برتر گوشــی  هوآوی در بازه 

قیمتی یک تا 1/5 میلیون تومان به شما معرفی کنیم، اما امکاناتی مانند 
پردازنده قدرتمند Kirin 950، رم چهار گیگابایتی و دوربین دوگانه باعث 
شده تا آنر هشت در بین گوشی هایی که از لحاظ قیمت همرده آن هستند، 
یک سر و گردن بالاتر باشد. یکی از قابلیت های جالب و کاربردی این گوشی 
Smart Key نام دارد که به وســیله حسگر اثر انگشت در پشت گوشی 
می توانید دستورهایی مانند اسکرول میان صفحات، پاسخ دهی به تماس ها، 
اسکرین شات از صفحه نمایش و... را انجام دهید. همچنین به لطف پشتیبانی 
پردازنده و درگاه USB-C آنر هشت را می توانید در 30 دقیقه 47 درصد 

شارژ کنید. از مشخصات بارز Honor ۸ می توان به این موارد اشاره کرد:
 Kirin :پردازنده ،LTPS LCD - صفحه نمایــش: 5/2 اینچ - فول اچ دی
950 -هشت هســته ای )چهار هسته 2/3 گیگاهرتزی و چهار هسته 1/۸ 
گیگاهرتــزی(، رم: چهار گیگابایت، حافظه داخلــی: 64/32 گیگابایت + 
پشــتیبانی از MicroSD، دوربین اصلی: دوگانه 12+12 مگاپیکســل، 
دوربین سلفی: هشت مگاپیکسل، باتری: 3000 میلی آمپر، سیستم عامل: 
اندروید 6 مارشــمالو. آنر هشت را می توانید با قیمت 1میلیون و 3۸0هزار 

تومان با گارانتی خریداری کنید.

 Plus P9/۱/5 تا ۲ میلیون تومان  
پــی 9 پلاس نســخه بزرگتر پی 9 
است که امکانات بیشتری هم دارد. 
اختلاف قیمت نســبتاً کم )حدود 
370هــزار تومــان( بیــن این دو 
پرچمدار باعث شــده در این مطلب 
پی 9 پلاس را بــرای خرید توصیه 
کنیم. در ادامه می توانید ویژگی های 

برتر آن را مشاهده کنید:
صفحه نمایش: 5/5 اینچ - فول اچ دی - Super AMOLED، پردازنده: 
Kirin 955 - هشت هسته ای )چهار هسته2/5 گیگاهرتزی و چهار هسته 
1/۸ گیگاهرتــزی(، رم: چهار گیگابایت، حافظــه داخلی: 64 گیگابایت + 
پشــتیبانی از MicroSD، دوربین اصلی: دوگانه 12+12 مگاپیکســل، 
دوربین سلفی: هشت مگاپیکسل، باتری: 3400 میلی آمپر، سیستم عامل: 
اندروید 6 مارشمالو. پی 9 پلاس را می توانید با قیمت 1میلیون و ۸70هزار 

تومان با گارانتی خریداری کنید.

 9 Mate/بالای ۲ میلیون تومان  
کارکردن با صفحه نمایش 5/9 اینچی 
میت 9 بســیار لذت بخش اســت. 
اگرچه حمل و نقل آن کمی مشکل 
به نظر می رســد، اما پس از استفاده 
از ایــن فبلت احتمــالاً دیگر حاضر 
نخواهید بود با گوشی های کوچک تر 
کار کنید. دوربین میت 9 همانند پی 
9 با همکاری شــرکت معروف لایکا 

ساخته شــده که رزولوشن بالاتری دارد و برای ثبت تصاویر واضح تر، فناروی 
فوکوس لیزری به آن اضافه شده است. همچنین به لطف باتری قدرتمند 4000 
میلی آمپر، تمام روز بدون نیاز به وصل کردن به شارژر می توانید با آن کار کنید.  

از مشخصات بارز Mate 9 می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 Kirin :پردازنده ،IPS LCD - صفحه نمایــش: 5/9 اینچ - فــول اچ دی
960 - هشت هســته ای )چهار هسته 2/4 گیگاهرتزی و چهار هسته 1/۸ 
گیگاهرتزی(، رم: چهار گیگابایت، حافظه داخلی: 64 گیگابایت + پشتیبانی 
از MicroSD، دوربین اصلی: دوگانه 20+12 مگاپیکسل، دوربین سلفی: 

هشت مگاپیکسل، سیستم عامل: اندروید هفت نوقا.

بازار همراه
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حل جدول شماره قبل

 ۱- چند سالی است به شکل بی سابقه ای
 کشورهای مختلف جهان را فرا گرفته 

است- درخت انگور
۲- خانه تابستانی- مهربانی- پدر

زرد  باستان-  ایران  انقلابی  آهنگر   -3
در گویش بچه زنجان- نگهبانی دادن

ساز  تنفسی-  لوله  زنان-  سوره   -4
تیره- کم کردن

روز  فوتبالیست-  ایمنی  لوازم  از   -5
جشن و شادی- علامت جمع فارسی

6- بنیان- لاغر و ناتوان- راست
الفبای  آید-  می  یال  از  پس   -7

نابینایان- جغد
۸- دیوار بلند- مرغ سعادت- اهلی و 

دست آموز- بعید
پایتخت  شلوار-  بند  عدس-   -9

اقتصادی هند
۱0- گردی که پس از سوختن چیزی 
ایرانی-  بزرگ  طوایف  از  بماند-  باقی 

سست و بیحال
۱۱- پسوند مصدر جعلی- وسنی- دوی 

استقامت
خودرو-  ترمز  سیستم  از  بخشی   -۱۲
زیر و روکردن خاک کشاورزی- واحدی 

در طول- واحد
و  کشور  پوشاننده-  کردن-  نگاه   -۱3

دریای جنوبی
۱4- پارچه ابریشمی- سپاسگزار- یکی

کارگردان   ، بازیگر  بالا-  طاقچه   -۱5
برنده 4 جایزه  و تهیه کننده آمریکایی 
و  فیلم  بهترین  اسکار  اسکار شامل دو 

دو اسکار بهترین کارگردانی

فارسی  برابر  برقی-  اتصال   -۱
»استوانک« برایش برگزیده شد

از  خودرویی  حس-  چندین   -۲
محصولات ایران خودرو- پاک کردن

3-گیاه خورشتی- جواب- توانایی
هم  کوه  آن  از  مساوی-  خداوند-   -4

می سازند- گوسفند جنگی
هندسی  وسایل  از  ماندگی-  بوی   -5
زاویه  رسم  و  گیری  اندازه  برای  که 

کاربرد دارد- قصر و کاخ
باطل  شمشیربازی-  از  ای  شاخه   -6

شده- جسم
7- نظیر و مانند است و جمع قرینه- 

واحد حافظه رایانه ای- قرص دردبر
پشت  به  آید-  می  تیره  از  پس   -۸

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید
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 افقی

 عمودی

بیرون  و حالت چیزی-  خوابیده- شکل 
فوتبالی

9- خلوص - خلق و خوی- تهمت زدن
۱0- زمین ترکی- بلندی و برتری- نیم 

میلیون
۱۱- آتش سوزی- نیکی ها و خوبی ها- 

فلز سرچشمه
و  زمان  بن-  و  بیخ  شفیق-  رفیق   -۱۲

وقت- پاکدامنی
خوراکی  باادب-  خودرو-  شکم   -۱3

مجردی
پیچیده  آلومینیومی  ورقه  بنگاه-   -۱4

شده- تحفه و هدیه
و  سیاه  شیشه-  روی  نقاشی  هنر   -۱5

سفیدش مارگزیده را می ترساند
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